

IndusInd Bank

Account Opening Form for Non-Resident Indian (NRI): Individual अनिवासी भारतीय (एनआरआई) के लिए खाता खोलने का फॉर्म: व्यक्तिगत

Tatkal तत्काल Non-Tatkal गैर-तत्काल Walk-in वाक-इन



Branch Code:
शाखा कोड

Application Date:
आवेदन की तारीख

Date of Opening Account:
खाता खोलने की तारीख:

Please fill the form in BLOCK LETTERS only. Fields marked with * (star) are MANDATORY.

कृपया फॉर्म स्पष्ट अक्षरों में ही भरें। * (स्टार) चिह्न वाले खानों को भरना अनिवार्य है।

I/ We wish to open my/ our Non-Resident Account at your branch.
मैं/हम आपकी -----

शाखा में अपना अनिवासी खाता खोलना चाहता हूँ/
चाहती हूँ/चाहते हैं।

NRE Preferred Account Number:
एनआरई पसंदीदा खाता संख्या:

NRO Preferred Account Number:
एनआरओ पसंदीदा खाता संख्या:

I/ We would like to subscribe to the "My Account My Number" program and would like to select the above account number/s based on the search criteria below.

मैं/हम "मेरा अकाउंट मेरा नंबर" के लिए सबस्क्राइब करना चाहता हूँ/ चाहती हूँ/ चाहते हैं और नीचे दिए गए सर्च मानदंड के आधार पर उपर्युक्त खाता/ खाते नंबर चुनना चाहता हूँ/ चाहती हूँ/ चाहते हैं।

Choice Criteria*: चयन मानदंड*:

NRE एनआरई String स्ट्रिंग
(Select 1-10 digits of the 12 digit account number)
(१२ अंकों के खाता नंबर में से १-१० अंक चुनें)

OR / या Sum of Digits
अंकों का जोड़ (Mention sum of digits you want as account number)
(जो खाता नंबर आप चाहते हैं उन अंकों का जोड़ सूचित करें)

NRO एनआरओ String स्ट्रिंग
(Select 1-10 digits of the 12 digit account number)
(१२ अंकों के खाता नंबर में से १-१० अंक चुनें)

OR / या Sum of Digits
अंकों का जोड़ (Mention sum of digits you want as account number)
(जो खाता नंबर आप चाहते हैं उन अंकों का जोड़ सूचित करें)

I/ We hereby agree to the terms and conditions of "My Account My Number" program and understand that the allocation of account numbers shall be done on best effort basis, subject to the availability of the requested number in the product mentioned above.

मैं/हम "मेरा अकाउंट मेरा नंबर" योजना के निबंधन एवं शर्तों से सहमत हूँ/हैं और समझता हूँ/ समझती हूँ/ समझते हैं कि खाता संख्या का आबंटन प्रयास के आधार पर होगा जो कि ऊपर उल्लिखित उत्पाद में अनुरोध किए गए नंबर की उपलब्धता के अधीन होगा।

Signature of 1st applicant
पहले आवेदक के हस्ताक्षर

TYPE OF ACCOUNT*/ खाते का प्रकार*

Savings Account: बचत खाता	Account Type (Select any one) खाता प्रकार (किसी एक को चुनें)	<input type="checkbox"/> NRE एनआरई	<input type="checkbox"/> NRO एनआरओ	<input type="checkbox"/> Both (NRE & NRO) दोनों (एनआरई और एनआरओ)	
	Product Variant (Select any one) उत्पादन के प्रकार (किसी एक को चुनें)	<input type="checkbox"/> Regular रेग्युलर	<input type="checkbox"/> Indus Maxima इंडस मैक्सिमा	<input type="checkbox"/> Indus Select इंडस सिलेक्ट	<input type="checkbox"/> Indus Exclusive इंडस एक्सक्लूसिव
Current Account: चालू खाता	<input type="checkbox"/> NRE एनआरई	<input type="checkbox"/> NRO एनआरओ	<input type="checkbox"/> Both (NRE & NRO) दोनों (एनआरई और एनआरओ)		

Initial Deposit Details/ प्रारंभिक जमा का विवरण:

Cash ₹
 Cheque No./ DD No./ TT Ref No.
dated on
Bank for (Mention Amount
and Currency) (On IndusInd Bank Ltd. A/c (Account Title))
 Debit my/ our existing IndusInd Bank Ltd NRE/ NRO A/c No.

for ₹

नकद
 (राशि एवं करेंसी का उल्लेख करें)
(इंडसइंड बैंक लि. खाता (खाता शीर्षक) का
बैंक का, दिनांक का चेक नं./ डी डी नं./ टी टी संदर्भ सं.
 ₹ के लिए मेरा/हमारा मौजूदा इंडसइंड बैंक लि.
एनआरई/एनआरओ खाता नं.
नाम करें।

*I have been informed that I need to maintain an average balance of ₹ for the account type indicated above.

*मुझे सूचित किया गया है कि ऊपर निर्दिष्ट खाते के लिए मुझे ₹ का औसत शेष बनाए रखना होगा।

Fixed Deposit/ मीयादी जमा:

To open multiple accounts, please check against respective account types/ एक से अधिक खाते खोलने के लिए कृपया संबंधित खाता प्रकारों के सामने चिह्न लगाएं /

NRE/ एनआरई NRO/ एनआरओ FCNR/ एफसीएनआर

FCNR/ एफसीएनआर	<input type="checkbox"/> USD/ यूएसडी	<input type="checkbox"/> GBP/ जीबीपी	<input type="checkbox"/> EURO/ यूरो	<input type="checkbox"/> CAD/ सीएडी	<input type="checkbox"/> AUD/ एयूडी	<input type="checkbox"/> YEN/ येन
----------------	--------------------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Fixed Deposit amount/ मीयादी जमा राशि Rate of Interest/ ब्याज के दर %

Fixed Deposit tenor in/ मीयादी जमा की अवधि Yrs./ वर्ष Months/ माह Days/ दिन

INTEREST PAYMENT INSTRUCTIONS (Mandatory for fixed deposits) ब्याज भुगतान अनुदेश (बीयादी जमाओं के लिए अनिवार्य)	DEPOSIT MATURITY INSTRUCTIONS जमा परिपक्वता अनुदेश
<input type="checkbox"/> Credit my/ our account no. _____ with you (quarterly) आपके यहां मौजूद मेरे/ हमारे खाता सं. _____ में जमा करें (तिमाही आधार पर)	<input type="checkbox"/> Renew along with interest for the same period उसी अवधि के लिए ब्याज सहित नवीकरण करें
<input type="checkbox"/> Issue pay order/ DD in [mention currency] and mail to me/us at the mailing address (quarterly) [करेंसी का उल्लेख करें] में पे आर्डर/ डीडी जारी करें और उसे मुझे/ हमें पत्राचार के पते पर डाक से भेज दें (तिमाही आधार पर)	<input type="checkbox"/> Renew principal and remit interest by pay order मूलधन का नवीकरण करें और ब्याज की राशि को पे आर्डर के जरिए प्रेषित करें
<input type="checkbox"/> Reinvest with principal amount मूलधन राशि के साथ पुनर्निवेश	<input type="checkbox"/> Remit proceeds by pay order to the mailing address आगम राशि को पे आर्डर के द्वारा पत्राचार के पते पर प्रेषित करें
<input type="checkbox"/> Other _____ अन्य _____	<input type="checkbox"/> Credit proceeds to existing account no. _____ आगम राशि को विद्यमान खाता सं. _____ में जमा करें
<input type="checkbox"/> Other _____ अन्य _____	<input type="checkbox"/> Other _____ अन्य _____

Note - Interest on FCNR deposits is compounded half-yearly. / टिप्पणी - एफसीएनआर डिपॉजिट पर ब्याज छमाही में जोड़ी जाती है।

APPLICANT/S DETAILS/ आवेदक/कों का/के विवरण

1. First Applicant/ पहला आवेदक

Cust ID (For Existing Customer)/ ग्राहक आईडी (मौजूदा ग्राहक के लिए): _____ CKYC ID: _____
सौकेवायसी आईडी: _____

Name*: Mr/Mrs/Ms/Dr/Others F I R S T N A M E M I D D L E N A M E L A S T N A M E
नाम*: श्री/श्रीमती/सुश्री/डॉ./अन्य

Gender*: Male Female Third Gender Date of Birth*: D D M M Y Y Y Y PAN No.!: _____
लिंग*: पुरुष महिला अन्य लिंग जन्म तिथि*: पै नं.!

Country of Birth*: _____ City of Birth*: _____
जन्म देश*: जन्म शहर*:

Father's/Husband's Name*: F I R S T N A M E M I D D L E N A M E L A S T N A M E
पिता का/पति का नाम*:
(Please mention Father's name if PAN No. is not provided) / (पै नं. नहीं दिया गया होने पर कृपया पिता का नाम बतायें)

Marital Status*: Married / विवाहित Single / अविवाहित Others / अन्य
वैवाहिक स्थिति*:

Mother's Maiden Name*: F I R S T N A M E M I D D L E N A M E L A S T N A M E
माँ का विवाहपूर्व नाम*:

Country of Residence*: _____ No. of Years Abroad*: _____ Nationality*: _____
निवास का देश*: विदेश में निवास के साल*: राष्ट्रियता*:

Residential Status*: Non Resident Indian Person of Indian Origin (PIO) Foreign National
अवासीय स्थिति: अनिवासी भारतीय भारतीय मूल का व्यक्ति (पीआईओ) विदेशी नागरिक

Passport No*: _____ Date of Issue*: D D M M Y Y Y Y Date of Expiry*: D D M M Y Y Y Y
पासपोर्ट नं.*: जारी करने की तारीख*: समाप्त होने की तारीख*:

Place of Issue*: _____ Date of becoming Non-Resident Indian*: D D M M Y Y Y Y
जारी करने का स्थान*: अनिवासी होने की तारीख*:

Type of Visa/ Labour Card/ Work Permit*: _____
विज़ा/ लेबर कार्ड/ वर्क परमीट के प्रकार
(Visitor & Business Visas are not allowed/ आगंतुक और व्यापार विज़ा की अनुमति नहीं है)

Visa No.*: _____ Visa Issuance Date*: D D M M Y Y Y Y Visa Expiry Date*: D D M M Y Y Y Y
विज़ा क्रमांक*: विज़ा जारीकरण दिनांक*: विज़ा समाप्ति तिथि*:

Overseas Address*: _____
विदेश का पता*:

Landmark: _____ CITY/ TOWN/ PROVINCE: _____
लैंडमार्क: शहर/ नगर/ राज्य:

STATE: _____ COUNTRY*: _____
राज्य: देश*:

PIN/ ZIP*: _____ Tel. No. Resi.: _____ Off.: _____
पिन/ जिप*: टेली. नं. निवास: Country Code राष्ट्रीय कोड Area Code क्षेत्रीय कोड Number नंबर कार्यालय: Country Code राष्ट्रीय कोड Area Code क्षेत्रीय कोड Number नंबर

Fax: _____ Mobile No.*: _____
फैक्स: Country Code राष्ट्रीय कोड Area Code क्षेत्रीय कोड Number नंबर मोबाइल नं.*: Country Code राष्ट्रीय कोड Number नंबर

E-mail ID*: _____
ई-मेल आईडी*:

Indian Address: _____
भारतीय पता:

Landmark: _____ CITY/ TOWN/ PROVINCE: _____
लैंडमार्क: शहर/ नगर/ राज्य:

STATE: _____ COUNTRY*: _____
राज्य: देश*:

PIN/ ZIP*: _____ Tel. No. Resi.: _____ Off.: _____
पिन/ जिप*: टेली. नं. निवास: Country Code राष्ट्रीय कोड Area Code क्षेत्रीय कोड Number नंबर कार्यालय: Country Code राष्ट्रीय कोड Area Code क्षेत्रीय कोड Number नंबर

Fax: _____
फैक्स: Country Code राष्ट्रीय कोड Area Code क्षेत्रीय कोड Number नंबर

Mobile No.: _____ Preferred Address for Communication: Overseas Indian (please Tick)
मोबाइल नं.: पत्राचार के लिए वरीय पता: विदेश का भारतीय (कृपया निशान लगाएं)

*For NR accounts, PAN is mandatory, in the absence of which Form 60 is to be provided. / एनआर खाते के लिए पै नं अनिवार्य है। पै नं होने पर फॉर्म 60 प्रस्तुत किया जाए।

2. Second Applicant / दूसरा आवेदक

Cust ID (For Existing Customer) / ग्राहक आईडी (मौजूदा ग्राहक के लिए):	CKYC ID: सीकेवायसी आईडी:			
Name*: Mr/Mrs/Ms/Dr/Others नाम*: श्री/श्रीमती/सुश्री/डॉ./अन्य	FIRST NAME MIDDLE NAME LAST NAME			
Gender*: Male Female Third Gender लिंग*: पुरुष महिला अन्य लिंग	Date of Birth*: DD MM YYYY जन्म तिथि*:	PAN No. 1: पैन नं.:		
Country of Birth*: जन्म देश*:	City of Birth*: जन्म शहर*:			
Father's/ Husband's Name*: पिता का/ पति का नाम*:	FIRST NAME MIDDLE NAME LAST NAME			
(Please mention Father's name if PAN No. is not provided) / (पैन नं. नहीं दिया गया होने पर कृपया पिता का नाम बतायें)				
Marital Status* / वैवाहिक स्थिति*:	Married / विवाहित	Single / अविवाहित	Others / अन्य	
Mother's Maiden Name*: माँ का विवाहपूर्व नाम*:	FIRST NAME MIDDLE NAME LAST NAME			
Country of Residence*: निवास का देश*:	No. of Years Abroad*: विदेश में निवास के साल:	Nationality*: राष्ट्रीयता*:		
Residential Status*: अवासीय स्थिति:	Non Resident Indian अनिवासी भारतीय	Person of Indian Origin (PIO) भारतीय मूल का व्यक्ति (पीआईओ)	Resident Indian निवासी भारतीय	Foreign National विदेशी नागरिक
Passport No: पासपोर्ट नं.:	Date of Issue: जारी करने की तारीख:	Date of Expiry: समाप्त होने की तारीख:		
Place of Issue: जारी करने का स्थान:	Relationship with 1 st Applicant: पहले आवेदक से रिश्ता:	Type of Visa/ Labour Card/ Work Permit: विज़ा/ लेबर कार्ड/ वर्क परमिट के प्रकार		
Date of becoming Non-Resident Indian: अनिवासी होने की तारीख*:	DD MM YYYY	DD MM YYYY		
(Visitor & Business Visas are not allowed/ आगंतुक और व्यापार विज़ा की अनुमति नहीं है)				
Visa No.: विज़ा क्रमांक:	Visa Issuance Date: विज़ा जारीकरण दिनांक:	Visa Expiry Date: विज़ा समाप्ति तिथि:		
DD MM YYYY	DD MM YYYY	DD MM YYYY		
Overseas Address*: विदेश का पता*:				
Landmark: लैंडमार्क:	CITY/ TOWN/ PROVINCE: शहर/ नगर/ राज्य:	COUNTRY*: देश*:		
STATE: राज्य:				
PIN/ ZIP*: पिन/ ज़िप*:	Tel. No. Resi.: टेली. नं. निवास:	Off.: कार्यालय:		
	Country Code राष्ट्रीय कोड Area Code क्षेत्रीय कोड Number नंबर	Country Code राष्ट्रीय कोड Area Code क्षेत्रीय कोड Number नंबर		
Fax: फैक्स:	Mobile No.*: मोबाइल नं.*:			
	Country Code राष्ट्रीय कोड Area Code क्षेत्रीय कोड Number नंबर	Country Code राष्ट्रीय कोड Area Code क्षेत्रीय कोड Number नंबर		
E-mail ID*: ई-मेल आईडी*:				
Indian Address: भारतीय पता:				
Landmark: लैंडमार्क:	CITY/ TOWN/ PROVINCE: शहर/ नगर/ राज्य:	COUNTRY*: देश*:		
STATE: राज्य:				
PIN/ ZIP*: पिन/ ज़िप*:	Tel. No. Resi.: टेली. नं. निवास:	Off.: कार्यालय:		
	Country Code राष्ट्रीय कोड Area Code क्षेत्रीय कोड Number नंबर	Country Code राष्ट्रीय कोड Area Code क्षेत्रीय कोड Number नंबर		
Fax: फैक्स:	Mobile No. No.: मोबाइल नं.:			
	Country Code राष्ट्रीय कोड Area Code क्षेत्रीय कोड Number नंबर	Country Code राष्ट्रीय कोड Area Code क्षेत्रीय कोड Number नंबर		

¹For NR accounts, PAN is mandatory, in the absence of which Form 60 is to be provided.¹एनआर खाते के लिए पैन अनिवार्य है। पैन न होने पर फॉर्म 60 प्रस्तुत किया जाए।

RELATIONSHIP DETAILS/ संबंध विवरण

Indus Smart Sweep Instructions/ इंडस स्मार्ट स्वीप अनुदेश

Please activate 'Indus Smart Sweep' on my/ our Savings Account, wherein any amount in excess of ₹ 1,00,000 (for Regular Account), ₹ 2,00,000 (for Indus Maxima Account), ₹ 3,00,000 (for Indus Select Account), ₹ 5,00,000 (for Indus Exclusive Account) in my/ our Savings can be booked as Fixed Deposit in multiples of ₹ 25,000.

Please book the Fixed Deposit for a tenor of 1 Year 2 Years

In case of insufficient balance in my Savings/ Current A/c No. _____ please clear my cheque by transferring funds from my/our other Savings/ Current A/c No. _____ or by breaking unit(s) of my/ our FDA/c No. _____

कृपया मेरे / हमारे बचत खाते के लिए 'इंडस स्मार्ट स्वीप' सक्रिय करें जिसके अंतर्गत मेरे/ हमारे खाते में ₹ 1,00,000/- (रेग्युलर खाते के लिए), अथवा ₹ 2,00,000/- (इंडस मैक्सिमा खाते के लिए), ₹ 3,00,000 (इंडस सिलेक्ट खाते के लिए), ₹ 5,00,000 (इंडस एक्सक्लूसिव खाते के लिए), से अधिक राशि होने पर उसे ₹ 25,000/- के गुणजों में मीयादी जमा राशि के रूप में बुक किया जा सके।

कृपया मीयादी जमा को 1 वर्ष 2 वर्ष की अवधि के लिए बुक करें

मेरे/ हमारे बचत/ चालू खाता सं. _____ में पर्याप्त शेष राशि न होने पर, कृपया मेरे/ हमारे बचत/ चालू खाता सं. _____ से निधियां अंतरित करके अथवा मेरे/ हमारे मीयादी जमा खाता सं. _____ की यूनिटों को तोड़कर चेकों का शोधन करें।

Mode of Operation* / परिचालन विधि*

Single/ एकल Either or Survivor¹/ दोनों में से कोई एक या उत्तरजीवी¹ Any one or Survivor²/ कोई एक अथवा उत्तरजीवी² All Jointly / सभी संयुक्त रूप से Others (please specify)/ अन्य (कृपया उल्लेख करें) _____

¹Applicable only in case of 2 applicants/¹केवल 2 आवेदक वाले मामले में लागू

²Applicable only in case there are more than 2 applicants/²केवल 2 से अधिक आवेदक वाले मामलों में लागू

For NRE/FCNR (B) accounts, where Second Applicant is a Resident Close Relative (as defined in section 2 (77) of the Companies Act 2013)/ For NRO accounts, where Second Applicant is a Resident Indian / एनआरई/एफसीएनआर (बी) खातों के लिये, जिनमें दूसरा आवेदक एक निवासी करीबी रिश्तेदार है (जैसा कि कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 2 (77) में परिभाषित है)/ एनआरओ खातों के लिये, जिनमें दूसरा आवेदक एक निवासी भारतीय है

For NRE/FCNR (B) accounts / एनआरई/एफसीएनआर (बी) खातों के लिये

I hereby declare that the Second Applicant is a Resident Close Relative (as defined in section 2 (77) of the Companies Act 2013) / मैं घोषणा करता/करती हूँ कि दूसरा आवेदक एक निवासी करीबी रिश्तेदार है (जैसा कि कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 2 (77) में परिभाषित है)

For NRO accounts / एनआरओ खातों के लिये

I hereby declare that the Second Applicant is a Resident Indian / मैं घोषणा करता/करती हूँ कि दूसरा आवेदक एक निवासी भारतीय है

Relationship between the First and Second Applicants / पहले और दूसरे आवेदक के बीच में संबंध _____ In case the joint applicant for an NRE/FCNR (B) accounts is a Resident Close Relative (as defined in section 2 (77) of the Companies Act 2013)/ the joint applicant for an NRO account is a Resident Indian, the Mode Of Operation will be: / एनआरई/एफसीएनआर (बी) खातों के लिये, जिनमें दूसरा आवेदक एक निवासी करीबी रिश्तेदार है (जैसा कि कंपनी अधिनियम 2013 की धारा 2 (77) में परिभाषित है)/ एनआरओ खातों के लिये, जिनमें दूसरा आवेदक एक निवासी भारतीय है, परिचालन विधि होगा

Former Or Survivor / पहला अथवा उत्तरजीवी

Please Note: Resident applicant cannot operate the account or deposit any proceeds in his/her name into the account. Only the NR applicant will be the authorized signatory permitted to operate the account / कृपया नोट करें: निवासी आवेदक खाता परिचालित नहीं कर सकता या इस खाते में अपने नाम में आय जमा नहीं कर सकता / सकती। केवल अनिवासी भारतीय आवेदक खाते में प्राधिकृत हस्ताक्षरकर्ता होगा

Direct Banking (Accounts with Joint mode of operations not eligible) / डाइरेक्ट बैंकिंग (संयुक्त परिचालन विधि वाले खाते पात्र नहीं हैं)

Debit/ Chip Debit Card Type डेबिट/ चिप डेबिट कार्ड विवरण	NRE/ NRO Regular एनआरई/ एनआरओ रेग्युलर		NRE/ NRO Maxima एनआरई/ एनआरओ मैक्सिमा		NRE/ NRO Select एनआरई/ एनआरओ सिलेक्ट		NRE/ NRO Exclusive एनआरई/ एनआरओ एक्सक्लूसिव	
	NRO (For Domestic Use only) - Tick any one एनआरओ (केवल घरेलू इस्तेमाल के लिए) - कोई एक चुनें	NRE - Tick any one एनआरई - कोई एक चुनें	NRO (For Domestic Use only) - Tick any one एनआरओ (केवल घरेलू इस्तेमाल के लिए) - कोई एक चुनें	NRE - Tick any one एनआरई - कोई एक चुनें	NRO (For Domestic Use only) - Tick any one एनआरओ (केवल घरेलू इस्तेमाल के लिए) - कोई एक चुनें	NRE - Tick any one एनआरई - कोई एक चुनें	NRO (For Domestic Use only) - Tick any one एनआरओ (केवल घरेलू इस्तेमाल के लिए) - कोई एक चुनें	NRE - Tick any one एनआरई - कोई एक चुनें
Regular / रेग्युलर	<input type="checkbox"/>	NA/ लागू नहीं	<input type="checkbox"/>	NA/ लागू नहीं	<input type="checkbox"/>	NA/ लागू नहीं	<input type="checkbox"/>	NA/ लागू नहीं
Gold Chip / गोल्ड चिप	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	NA/ लागू नहीं	<input type="checkbox"/>	NA/ लागू नहीं
Platinum Chip/प्लैटिनम चिप	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Signature Chip/ सिग्नेचर चिप	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Others (Please mention Card Type) अन्य (कृपया कार्ड के प्रकार बताएं)								

If you have applied for an IndusInd Bank Debit Card, please mention your name as you want it to be embossed on your card:

यदि आपने इंडसइंड बैंक डेबिट कार्ड के लिए आवेदन किया है तो कार्ड पर अंकित करने वाले नाम का उल्लेख करें।

First Applicant/ पहला आवेदक

Second Applicant/ दूसरा आवेदक

<input type="checkbox"/> Net Banking/ नेट बैंकिंग	<input checked="" type="checkbox"/> E-Statement/ ई-स्टेटमेंट	<input type="checkbox"/> SMS Alert/ एसएमएस अलर्ट (Tick any one / (किसी एक को चुनें))	<input type="checkbox"/> Overseas Mobile No./ विदेशी मोबाइल नंबर	<input type="checkbox"/> Indian Mobile No./ भारतीय मोबाइल नंबर	<input type="checkbox"/> Phone Banking/ फोन बैंकिंग
---	--	--	--	--	---

For charges & fees, please refer to our Schedule of Charges. Terms and Conditions apply. Debit Card will not be issued in case the appropriate checkbox is not ticked. SMS Alerts to International Mobile numbers available only in select countries. In case appropriate checkbox is not ticked under SMS Alerts, the alerts will be sent on the Mobile No. corresponding to the Preferred Address for Communication opted.

प्रभारों एवं शुल्कों के लिए, कृपया हमारी प्रभार अनुसूची देखें। निबंधन एवं शर्तें लागू होंगी। यदि उपयुक्त विकल्प नहीं चुना जाता है तो डेबिट कार्ड जारी नहीं किया जाएगा। अंतरराष्ट्रीय मोबाइल नंबरों पर एसएमएस अलर्ट की सुविधा केवल चुनिंदा देशों में ही उपलब्ध है। यदि एसएमएस अलर्ट के नीचे सही चौरवाने पर सही का निशान न लगाया गया होगा तो एलर्ट्स संदेश/बातचीत के लिए दिए गए पसंद किए पते में मौजूद मोबाइल नं. पर भेजे जाएंगे।

Documents Submitted/ प्रस्तुत किए गए दस्तावेज

1 ST APPLICANT / पहला आवेदक	2 ND APPLICANT / दूसरा आवेदक
<input type="checkbox"/> Duly completed Account Opening form/s / विधिवत भरा गया/भरे गए खाता खोलने का/के फार्म	<input type="checkbox"/> Duly completed Account Opening form/s / विधिवत भरा गया/भरे गए खाता खोलने का/के फार्म
<input type="checkbox"/> One Recent Photograph/ एक नवीनतम फोटोग्राफ	<input type="checkbox"/> One Recent Photograph/ एक नवीनतम फोटोग्राफ
<input type="checkbox"/> Copy of relevant pages from passport - duly attested by Existing Bankers/ Notary Public/ Indian High Commission/Indian Consulate/ Self Attested. पासपोर्ट के संबंधित पृष्ठों की प्रति - यह वर्तमान बैंकर्स/नोटरी पब्लिक/भारतीय उच्चायोग/भारतीय दूतावास द्वारा विधिवत् अनुप्रमाणित/स्वयं द्वारा अनुप्रमाणित होना चाहिए।	<input type="checkbox"/> Copy of relevant pages from passport - duly attested by Existing Bankers/ Notary Public/ Indian High Commission/Indian Consulate/ Self Attested. पासपोर्ट के संबंधित पृष्ठों की प्रति - यह वर्तमान बैंकर्स/नोटरी पब्लिक/भारतीय उच्चायोग/भारतीय दूतावास द्वारा विधिवत् अनुप्रमाणित/स्वयं द्वारा अनुप्रमाणित होना चाहिए।
<input type="checkbox"/> Copy of Visa/ Resident Permit/ वीजा/ निवास परमिट की प्रति	<input type="checkbox"/> Copy of Visa/ Resident Permit/ वीजा/ निवास परमिट की प्रति
Address proof document/ पते के प्रमाण का दस्तावेज (Tick any one/किसी एक को चुनें): <input type="checkbox"/> Passport / पासपोर्ट <input type="checkbox"/> Driving Licence / ड्राइविंग लाइसेंस <input type="checkbox"/> UID (Aadhar Card) / यू आइ डी (आधार कार्ड) <input type="checkbox"/> Voter Identity Card / मतदाता पहचान पत्र <input type="checkbox"/> Others / अन्य Address proof document No. (If available) / पते के प्रमाण का क्रं (यदि उपलब्ध हो) Address proof document Expiry date (If available)/ पते के प्रमाण की समाप्ती की तारीख (यदि उपलब्ध हो)	Address proof document/ पते के प्रमाण का दस्तावेज (Tick any one/किसी एक को चुनें): <input type="checkbox"/> Passport / पासपोर्ट <input type="checkbox"/> Driving Licence / ड्राइविंग लाइसेंस <input type="checkbox"/> UID (Aadhar Card) / यू आइ डी (आधार कार्ड) <input type="checkbox"/> Voter Identity Card / मतदाता पहचान पत्र <input type="checkbox"/> Others / अन्य Address proof document No. (If available) / पते के प्रमाण का क्रं (यदि उपलब्ध हो) Address proof document Expiry date (If available)/ पते के प्रमाण की समाप्ती की तारीख (यदि उपलब्ध हो)
Note: UID(Aadhar Card) / Voter Identity Card can be accepted for Indian address proof only/ टिप्पणी: यू आइ डी (आधार कार्ड) / मतदाता पहचान पत्र केवल भारतीय पता प्रमाण के लिए ही स्वीकार किए जाएंगे।	
<input type="checkbox"/> Copy of CDC & Employment contract, in case of Mariners मैरिनर्स के मामले में, सीडीसी एवं नियोजन कॉन्ट्रैक्ट की प्रति	<input type="checkbox"/> Copy of CDC & Employment contract, in case of Mariners मैरिनर्स के मामले में, सीडीसी एवं नियोजन कॉन्ट्रैक्ट की प्रति
<input type="checkbox"/> PAN Card copy/ Form 60/ पैन कार्ड प्रति/ फॉर्म 60	<input type="checkbox"/> PAN Card copy/ Form 60/ पैन कार्ड प्रति/ फॉर्म 60

CUSTOMER PROFILE FORM KYC CHECK LIST/ ग्राहक प्रोफाइल फॉर्म - केवाईसी जाँच सूची

	1 ST APPLICANT*/ पहला आवेदक*	2 ND APPLICANT*/ दूसरा आवेदक*
OCCUPATION*: व्यवसाय*:	<input type="checkbox"/> Salaried वेतनभोगी <input type="checkbox"/> Self-Employed स्व-नियोजित <input type="checkbox"/> Self-Employed Professionals स्व-नियोजित व्यावसायिक <input type="checkbox"/> Retired सेवानिवृत्त <input type="checkbox"/> House-wife गृहिणी <input type="checkbox"/> Student छात्र <input type="checkbox"/> Others: Please Specify अन्य: कृपया उल्लेख करें	<input type="checkbox"/> Salaried वेतनभोगी <input type="checkbox"/> Self-Employed स्व-नियोजित <input type="checkbox"/> Self-Employed Professionals स्व-नियोजित व्यावसायिक <input type="checkbox"/> Retired सेवानिवृत्त <input type="checkbox"/> House-wife गृहिणी <input type="checkbox"/> Student छात्र <input type="checkbox"/> Others: Please Specify अन्य: कृपया उल्लेख करें
IF SELF EMPLOYED PROFESSIONALS*: यदि स्व-नियोजित व्यावसायिक*:	<input type="checkbox"/> Doctor डॉक्टर <input type="checkbox"/> Engineer इंजीनियर <input type="checkbox"/> CA-CS सीए-सीएस <input type="checkbox"/> Lawyer वकील <input type="checkbox"/> Architect आर्किटेक्ट <input type="checkbox"/> IT Consultant आईटी सलाहकार <input type="checkbox"/> Others: Please Specify / कृपया उल्लेख करें अन्य:	<input type="checkbox"/> Doctor डॉक्टर <input type="checkbox"/> Engineer इंजीनियर <input type="checkbox"/> CA-CS सीए-सीएस <input type="checkbox"/> Lawyer वकील <input type="checkbox"/> Architect आर्किटेक्ट <input type="checkbox"/> IT Consultant आईटी सलाहकार <input type="checkbox"/> Others: Please Specify / कृपया उल्लेख करें अन्य:
EDU QUALIFICATIONS*: शैक्षणिक योग्यता*:		

SOURCE OF FUNDS*: नियतियों के स्रोत*:	<input type="checkbox"/> Salary वेतन <input type="checkbox"/> Business कारोबार <input type="checkbox"/> Investment निवेश <input type="checkbox"/> Gift उपहार <input type="checkbox"/> Professional Fee व्यावसायिक शुल्क <input type="checkbox"/> Others: Please Specify / कृपया उल्लेख करें	<input type="checkbox"/> Salary वेतन <input type="checkbox"/> Business कारोबार <input type="checkbox"/> Investment निवेश <input type="checkbox"/> Gift उपहार <input type="checkbox"/> Professional Fee व्यावसायिक शुल्क <input type="checkbox"/> Others: Please Specify / कृपया उल्लेख करें																														
MONTHLY INCOME*: मासिक आय*:	<input type="checkbox"/> Upto ₹ 10,000 ₹10,000 तक <input type="checkbox"/> ₹ 25,001 to ₹ 50,000 ₹ 25,001 से ₹ 50,000 <input type="checkbox"/> Above ₹ 1,00,000 ₹ 1,00,000 से अधिक <input type="checkbox"/> ₹ 10,001 to ₹ 25,000 ₹ 10,001 से ₹ 25,000 <input type="checkbox"/> ₹ 50,001 to ₹ 1,00,000 ₹ 50,001 से ₹ 1,00,000	<input type="checkbox"/> Upto ₹ 10,000 ₹10,000 तक <input type="checkbox"/> ₹ 25,001 to ₹ 50,000 ₹ 25,001 से ₹ 50,000 <input type="checkbox"/> Above ₹ 1,00,000 ₹ 1,00,000 से अधिक <input type="checkbox"/> ₹ 10,001 to ₹ 25,000 ₹ 10,001 से ₹ 25,000 <input type="checkbox"/> ₹ 50,001 to ₹ 1,00,000 ₹ 50,001 से ₹ 1,00,000																														
LINE OF BUSINESS / INDUSTRY (In case of salaried persons that of the employer)*: कारोबार/उद्योग का प्रकार (वेतनभोगी व्यक्तियों के मामले में नियोक्ता का कारोबार/उद्योग)*:	<input type="checkbox"/> Mfg विनिर्माण <input type="checkbox"/> Stock स्टॉक <input type="checkbox"/> Real Estate रियल इस्टेट <input type="checkbox"/> Broker ब्रोकर <input type="checkbox"/> Trader व्यापारी <input type="checkbox"/> Agri कृषि <input type="checkbox"/> Bullion बुलियन <input type="checkbox"/> Others: Please Specify / कृपया उल्लेख करें	<input type="checkbox"/> Mfg विनिर्माण <input type="checkbox"/> Stock स्टॉक <input type="checkbox"/> Real Estate रियल इस्टेट <input type="checkbox"/> Broker ब्रोकर <input type="checkbox"/> Trader व्यापारी <input type="checkbox"/> Agri कृषि <input type="checkbox"/> Bullion बुलियन <input type="checkbox"/> Others: Please Specify / कृपया उल्लेख करें																														
NATURE OF ORGANISATION (In case of salaried persons that of the employer)*: संगठन का स्वरूप (वेतनभोगी व्यक्तियों के मामले में नियोक्ता के संगठन का स्वरूप)*:	<input type="checkbox"/> Proprietary स्वामित्व <input type="checkbox"/> Listed Co. सूचीबद्ध कंपनी <input type="checkbox"/> Partnership भागीदारी <input type="checkbox"/> MNCs एमएनसीएस <input type="checkbox"/> Unlisted Co. गैर-सूचीबद्ध कंपनी <input type="checkbox"/> PSU/ Govt Sector पीएसयू/ सरकारी क्षेत्र <input type="checkbox"/> Others: Please Specify / कृपया उल्लेख करें	<input type="checkbox"/> Proprietary स्वामित्व <input type="checkbox"/> Listed Co. सूचीबद्ध कंपनी <input type="checkbox"/> Partnership भागीदारी <input type="checkbox"/> MNCs एमएनसीएस <input type="checkbox"/> Unlisted Co. गैर-सूचीबद्ध कंपनी <input type="checkbox"/> PSU/ Govt Sector पीएसयू/ सरकारी क्षेत्र <input type="checkbox"/> Others: Please Specify / कृपया उल्लेख करें																														
ARE YOU A POLITICALLY EXPOSED PERSON (PEP)?* क्या आप राजनीतिक जिम्मेदारी वाले व्यक्ति (पीईपी) हैं?*	<input type="checkbox"/> Yes / हाँ <input type="checkbox"/> No / नहीं Politically Exposed Persons are individuals who are or have been entrusted with prominent public functions in a foreign country, e.g. Heads of States of Governments, senior politicians, senior government/ judicial/ military officers, senior executives of state-owned corporations, important political party officials, etc. In addition, a 'Politically Exposed Person' includes the immediate family members of a Politically Exposed Person such as spouse, children, parents and other relatives. Politically Exposed Person includes even close associates like advisors, secretaries and other associates of a Politically Exposed Person who conduct transactions on behalf of a Politically Exposed Person.	<input type="checkbox"/> Yes / हाँ <input type="checkbox"/> No / नहीं राजनीतिक जिम्मेदारी वाले व्यक्ति वे व्यक्ति हैं जिन्हें विदेश में महत्वपूर्ण सार्वजनिक दायित्व सौंपा जाता है/ सौंपा गया है, उदाहरण के लिए, सरकार के प्रमुख, वरिष्ठ राजनीतिज्ञ, वरिष्ठ सरकारी/न्यायिक/सेना अधिकारी, सरकार के स्वामित्ववाले निगमों के वरिष्ठ कार्यपालक, राजनीतिक दलों के महत्वपूर्ण पदाधिकारी आदि. इसके अलावा, 'राजनीतिक जिम्मेदारी वाले व्यक्ति की श्रेणी में' राजनीतिक जिम्मेदारी वाले व्यक्ति के परिवार के करीबी सदस्य जैसे-पति-पत्नी, बच्चे, माता-पिता तथा अन्य रिश्तेदार शामिल हैं। राजनीतिक जिम्मेदारी वाले व्यक्ति की श्रेणी में उसके निकट सहयोगी जैसे- सलाहकार, सचिव तथा राजनीतिक जिम्मेदारी वाले व्यक्ति के ऐसे अन्य सहयोगी भी शामिल हैं, जो राजनीतिक जिम्मेदारी वाले व्यक्ति की ओर से संव्यवहार करते हैं।																														
PRODUCTS EXPECTED TO BE USED BY THE CUSTOMER*: ग्राहक द्वारा इस्तेमाल किए जा सकने वाले अपेक्षित उत्पाद*:	<input type="checkbox"/> Drafts ड्राफ्ट <input type="checkbox"/> Forward Contracts वायदा संविदा <input type="checkbox"/> POs पीओ'स <input type="checkbox"/> Cross-Border Remittances सीमा पार से प्रेषण <input type="checkbox"/> Traveler's Cheque यात्री चेक	<input type="checkbox"/> Drafts ड्राफ्ट <input type="checkbox"/> Forward Contracts वायदा संविदा <input type="checkbox"/> POs पीओ'स <input type="checkbox"/> Cross-Border Remittances सीमा पार से प्रेषण <input type="checkbox"/> Traveler's Cheque यात्री चेक																														
DECLARATION AS PER FATCA-CRS* फटका-सीआरएस के अनुसार घोषणा*	Are you a Tax Resident of any country other than India? <input type="checkbox"/> Yes / हाँ क्या आप भारत के अलावा किसी अन्य देश के करदाता निवासी हैं? <input type="checkbox"/> No / नहीं If YES, please provide the following information. Please indicate all the countries in which you are a resident for tax purposes and the associated Tax Identification Number below यदि हाँ, तो कृपया निम्नलिखित जानकारी दें। कृपया उन देशों की जानकारी दें, जिनके आप करदाता निवासी हैं और नीचे संबद्ध टैक्स आइडेंटिफिकेशन नंबर (कर पहचान संख्या) बतायें	Are you a Tax Resident of any country other than India? <input type="checkbox"/> Yes / हाँ क्या आप भारत के अलावा किसी अन्य देश के करदाता निवासी हैं? <input type="checkbox"/> No / नहीं If YES, please provide the following information. Please indicate all the countries in which you are a resident for tax purposes and the associated Tax Identification Number below यदि हाँ, तो कृपया निम्नलिखित जानकारी दें। कृपया उन देशों की जानकारी दें, जिनके आप करदाता निवासी हैं और नीचे संबद्ध टैक्स आइडेंटिफिकेशन नंबर (कर पहचान संख्या) बतायें																														
	<table border="1"> <thead> <tr> <th>Country</th> <th>Tax identification No. (In case Tax Identification No. is not available, kindly provide functional equivalent)</th> <th>Identification Type (TIN or Others, please specify)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>देश</td> <td>टैक्स आइडेंटिफिकेशन नंबर (टैक्स आइडेंटिफिकेशन नंबर उपलब्ध न होने पर, कृपया इसके समतुल्य कार्यकारी जानकारी दें)</td> <td>पहचान का प्रकार (टीआईएन या अन्य, कृपया स्पष्ट करें)</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	Country	Tax identification No. (In case Tax Identification No. is not available, kindly provide functional equivalent)	Identification Type (TIN or Others, please specify)	देश	टैक्स आइडेंटिफिकेशन नंबर (टैक्स आइडेंटिफिकेशन नंबर उपलब्ध न होने पर, कृपया इसके समतुल्य कार्यकारी जानकारी दें)	पहचान का प्रकार (टीआईएन या अन्य, कृपया स्पष्ट करें)										<table border="1"> <thead> <tr> <th>Country</th> <th>Tax identification No. (In case Tax Identification No. is not available, kindly provide functional equivalent)</th> <th>Identification Type (TIN or Others, please specify)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>देश</td> <td>टैक्स आइडेंटिफिकेशन नंबर (टैक्स आइडेंटिफिकेशन नंबर उपलब्ध न होने पर, कृपया इसके समतुल्य कार्यकारी जानकारी दें)</td> <td>पहचान का प्रकार (टीआईएन या अन्य, कृपया स्पष्ट करें)</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	Country	Tax identification No. (In case Tax Identification No. is not available, kindly provide functional equivalent)	Identification Type (TIN or Others, please specify)	देश	टैक्स आइडेंटिफिकेशन नंबर (टैक्स आइडेंटिफिकेशन नंबर उपलब्ध न होने पर, कृपया इसके समतुल्य कार्यकारी जानकारी दें)	पहचान का प्रकार (टीआईएन या अन्य, कृपया स्पष्ट करें)									
Country	Tax identification No. (In case Tax Identification No. is not available, kindly provide functional equivalent)	Identification Type (TIN or Others, please specify)																														
देश	टैक्स आइडेंटिफिकेशन नंबर (टैक्स आइडेंटिफिकेशन नंबर उपलब्ध न होने पर, कृपया इसके समतुल्य कार्यकारी जानकारी दें)	पहचान का प्रकार (टीआईएन या अन्य, कृपया स्पष्ट करें)																														
Country	Tax identification No. (In case Tax Identification No. is not available, kindly provide functional equivalent)	Identification Type (TIN or Others, please specify)																														
देश	टैक्स आइडेंटिफिकेशन नंबर (टैक्स आइडेंटिफिकेशन नंबर उपलब्ध न होने पर, कृपया इसके समतुल्य कार्यकारी जानकारी दें)	पहचान का प्रकार (टीआईएन या अन्य, कृपया स्पष्ट करें)																														

Details of Existing Loans with Other Banks अन्य बैंकों से लिए गए विद्यमान ऋणों के विवरण

	Loan Amt./ ऋण राशि	EMI/ ईएमआई
<input type="checkbox"/> Car Loan कार ऋण	₹ _____	₹ _____
<input type="checkbox"/> Home Loan आवास ऋण	₹ _____	₹ _____
<input type="checkbox"/> Consumer Loan उपभोक्ता ऋण	₹ _____	₹ _____
<input type="checkbox"/> Others अन्य	₹ _____	₹ _____

Details of Transactions in the Proposed Account प्रस्तावित खाते में संव्यवहारों के विवरण

Expected value of Transactions in a month* एक माह में किए जाने वाले संव्यवहारों का अनुमानित मूल्य*	₹ _____
No. of Transactions in a month* एक माह में किए जाने वाले संव्यवहारों की संख्या*	_____
Value of Cash Transactions in a month* एक माह में किए जाने वाले नकद संव्यवहारों का मूल्य*	₹ _____
No. of Cash Transactions in a month* एक माह में किए जाने वाले नकद संव्यवहारों की संख्या*	_____

DECLARATIONS/ घोषणाएं

(Of the declarations that follow, sign one or more if applicable) / (नीचे दी गई घोषणाओं में से लागू होने पर एक अथवा अधिक घोषणाओं पर हस्ताक्षर करें)

Person of Indian Origin (PIO) Declaration भारतीय मूल के व्यक्ति (पीआईओ) घोषणा

I _____ (1st account holder) hereby declare that I am a Person of Indian Origin (and I am not a citizen of Pakistan or Bangladesh) and I satisfy one of the below mentioned conditions:

मैं _____ (पहला खाता धारक) एतद्वारा घोषणा करता हूँ/करती हूँ/करते हैं कि मैं भारतीय मूल का/की/के व्यक्ति हूँ/हैं और पाकिस्तान अथवा बांग्लादेश का/की नागरिक नहीं हूँ/हैं और मैं निम्नलिखित शर्तों में से एक शर्त पूरी करता हूँ/करती हूँ/करते हैं।

I _____ (2nd account holder) hereby declare that I am a Person of Indian Origin (and I am not a citizen of Pakistan or Bangladesh) and I satisfy one of the below mentioned conditions:

मैं _____ (दूसरा खाता धारक) एतद्वारा घोषणा करता हूँ/करती हूँ/करते हैं कि मैं भारतीय मूल का/की/के व्यक्ति हूँ/हैं और पाकिस्तान अथवा बांग्लादेश का/की नागरिक नहीं हूँ/हैं और मैं निम्नलिखित शर्तों में से एक शर्त पूरी करता हूँ/करती हूँ/करते हैं।

I was a holder of an Indian passport in the past./ मैं विगत में भारतीय पासपोर्ट धारक था/थी Passport No./ पासपोर्ट नं. Place of issue/ जारी करने का स्थान Expiry Date/ समाप्त होने की तारीख	<input type="checkbox"/> First Holder/ पहला धारक _____ _____ _____	<input type="checkbox"/> Second Holder/ दूसरा धारक _____ _____ _____
My father/ mother/ grandfather / grandmother (name as given) is/ was a citizen of India by virtue of the Constitution of India or the Citizenship Act, 1955 (55 of 1955) मेरे पिता/माता/दादा/दादी/नाना/नानी (जिनका नाम/जिनके नाम दिया गया है/दिए गए हैं) भारत के संविधान अथवा नागरिकता अधिनियम, 1955 (1955 का 55) के आधार पर भारत के नागरिक हैं/थे.	<input type="checkbox"/> First Holder/ पहला धारक Tick any one:/ कोई एक चुनें: <input type="checkbox"/> Father's Name/ पिता का नाम <input type="checkbox"/> Mother's Name/ माता का नाम <input type="checkbox"/> Grandfather's Name/ दादा/नाना का नाम <input type="checkbox"/> Grandmother's Name/ दादी/नानी का नाम Father's/ Mother's/ Grandfather's/ Grandmother's Name/ पिता/माता/दादा/नाना/दादी/नानी का नाम	<input type="checkbox"/> Second Holder/ दूसरा धारक Tick any one:/ कोई एक चुनें: <input type="checkbox"/> Father's Name/ पिता का नाम <input type="checkbox"/> Mother's Name/ माता का नाम <input type="checkbox"/> Grandfather's Name/ दादा/नाना का नाम <input type="checkbox"/> Grandmother's Name/ दादी/नानी का नाम Father's/ Mother's/ Grandfather's/ Grandmother's Name/ पिता/माता/दादा/नाना/दादी/नानी का नाम
I am the spouse of an Indian Citizen/ Person of Indian Origin मैं भारतीय नागरिक/भारतीय मूल के व्यक्ति/की पति/पत्नी हूँ	<input type="checkbox"/> First Holder/ पहला धारक Name of Spouse/ पति/पत्नी का नाम	<input type="checkbox"/> Second Holder/ दूसरा धारक Name of Spouse/ पति/पत्नी का नाम
I belong to a territory that became part of India after 15th day of August 1947 and never availed citizenship of Pakistan and Bangladesh. मैं एक ऐसे क्षेत्र से संबंध रखता/रखती हूँ, जो अगस्त 1947 की 15 वीं तारीख से भारत का हिस्सा है और मैंने कभी भी पाकिस्तान और बांग्लादेश की नागरिकता नहीं प्राप्त की है।	<input type="checkbox"/> First Holder/ पहला धारक Name of Territory/ क्षेत्र का नाम	<input type="checkbox"/> Second Holder/ दूसरा धारक Name of Territory/ क्षेत्र का नाम

I/ We understand that the NRI account/s is being opened by the bank basis the PIO declaration given by me/ us. I/ We certify that the particulars given above are true.

मैं/हम यह जानता हूँ/जानती हूँ कि बैंक द्वारा खोला जानेवाला एन आर खाता/खाते/हमने दिये गए पी आईओ घोषणा के आधार पर खोला जाता है। मैं/हम यह घोषित करता हूँ/करती हूँ/करते हैं कि उपर दिया गया विवरण सत्य है।

Signature of First Applicant/ पहले आवेदक के हस्ताक्षर

Signature of Second Applicant/ दूसरे आवेदक के हस्ताक्षर

Name/ नाम

Name/ नाम

Mariners International Declaration (Leave blank if not applicable)

मैरिनर अंतरराष्ट्रीय घोषणा (लागू न होने पर रिक्त रहने दें)

I hereby declare and confirm that I am a Non-Resident Indian and I am presently on contract with (mention name of the shipping company)

_____ company registered in (mention country's name)

_____ (address of the principal) I also confirm that I will inform the Bank, in case I do not renew my contract OR choose to go on a new contract OR I am unable to proceed on a new contract OR in any case in the event that my status of Non-resident Indian is altered.

I hereby confirm that I have just returned after completion of my contract with

_____ (company) registered in

_____ (address of the principal). I am on a break for

_____ days/ months and will be joining on a new contract on/ by

_____.

मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ/ करती हूँ और पुष्टि करता हूँ/ करती हूँ कि मैं एक अनिवासी भारतीय हूँ और वर्तमान में (देश का नाम लिखें) मैं पंजीकृत _____ कंपनी (नौवहन कंपनी का नाम लिखें)

(मूल कंपनी का पता) में संविदा आधार पर नियुक्त हूँ।

मैं यह भी पुष्टि करता हूँ/ करती हूँ कि यदि मैं अपनी संविदा का नवीकरण नहीं करता हूँ/ करती हूँ अथवा नई संविदा स्वीकार करता हूँ/ करती हूँ अथवा नई संविदा पर रोजगार पर जाने में असमर्थ रहता हूँ/ रहती हूँ अथवा ऐसी कोई भी स्थिति आने पर जिससे मेरी अनिवासी भारतीय हैसियत में कोई परिवर्तन होता है तो मैं बैंक को सूचित करूँगा/ करूँगी।

मैं एतद्वारा पुष्टि करता हूँ/ करती हूँ कि मैं _____ (मूल कंपनी का पता) में पंजीकृत

_____ (कंपनी) के साथ अपनी संविदा पूरी करके हाल ही में लौटा/ लौटी हूँ। मैं

दिनों/ महीने के लिए ब्रेक पर हूँ और _____

को/ तक नई संविदा की नियुक्ति पर जाऊँगा/ जाऊँगी।

Signature of the applicant/ आवेदक के हस्ताक्षर

Minor Declaration (Leave blank if not applicable)

अवयस्क संबंधी घोषणा (लागू न होने पर रिक्त रहने दें)

Name of the Guardian: _____ संरक्षक का नाम: _____

Full Address: _____ पूरा पता: _____

City: _____ Country: _____ शहर: _____ देश: _____

I hereby declare that the date of birth of the minor who is my _____ is _____ and I am his / her natural and lawful guardian / guardian appointed by court order dated _____ (copy enclosed).

I shall represent the said minor in all future transactions of any descriptions in the above account until the said minor attains majority. I also confirm that funds held in minor account would be utilized for the benefit of the minor.

I indemnify the bank against the claim of the above minor for any withdrawal / transactions made by me in his/ her account.

मैं एतद्वारा घोषणा करता हूँ/ करती हूँ कि अवयस्क, जो मेरा/ मेरी _____ है, की जन्म तिथि _____ है और मैं दिनांक _____ के न्यायालय आदेश द्वारा नियुक्त उसका/ उसकी नैसर्गिक एवं विधिमाम्य संरक्षक हूँ (प्रति संलग्न)।

मैं उपर्युक्त अवयस्क से संबंधित सभी भावी संव्यवहारों के लिए तब तक अवयस्क का प्रतिधित्व करूँगा/ करूँगी जब तक कि उक्त अवयस्क, वयस्क नहीं हो जाता। मैं इस बात की भी पुष्टि करता/करती हूँ कि अल्पवयस्क खातों में जमा की गयी राशि का इस्तेमाल अल्पवयस्क के लाभ के लिये किया जायेगा। मैं उक्त अवयस्क के खाते में मेरे द्वारा किए गए किसी भी आहरण/ संव्यवहार के संबंध में अवयस्क के किसी भी दावे के विरुद्ध बैंक को पूर्णतः क्षतिपूरित रखूँगा/ रखूँगी।

Signature of the applicant/ आवेदक के हस्ताक्षर

GENERAL DECLARATION FOR NRIs / अनिवासी भारतीयों के लिए सामान्य घोषणा

I/ We hereby declare that I / we am / are Non-Resident Indian / Person of Indian Origin. I / We understand that the above account will be opened on the basis of the statements / declarations made by me / us, and I / we also agree that if any of the statements / declarations made herein is found to be incorrect in material particulars, you are not bound to pay any interest on the deposit made by me / us. The account will be put into use for bonafide transactions not involving any violation of the provisions of any regulations/ laws of the country of my residence and of India including the provisions under the Foreign Exchange Management Act, 1999.

I/ We undertake to intimate the Bank immediately on my/ our return back to India with the intention of staying there for an indefinite period or for permanently and till then furnish a declaration to the Bank that I/ we continue to stay outside India and have not become residents of India under the provisions of Sec. 6 of The Income Tax Act, 1961.

I/ We agree that no claim will be made by me / us for any interest on the deposit(s) for any period after date(s) of maturity of the deposit(s).

I/ We agree to abide by the provision of the Foreign Currency (Non-Resident) Account, Non-resident (External) Account Scheme. I/ We hereby undertake to intimate you about my / our return to India for permanent residence immediately on arrival.

I/We confirm that the amounts deposited/ invested in the account/s shall be legally belonging to me and will be through legitimate sources and will not be for the purpose of the contravention of any law including Anti Money Laundering Laws.

I/ We authorize the Bank to automatically renew the deposit on due date for an identical period (unless otherwise specifically instructed before due date). The earlier receipt given to me will be treated as discharged receipt on due date. I/ We understand that the interest applicable or renewals will be at the applicable ruling rates on the date of maturity and that the renewed receipt will be made available on my/ our presenting the duly discharged original receipt on the maturity date or later for payment.

I/ We further understand that the renewal will be in accordance with the provisions of the Reserve Bank of India Scheme in force at the time of renewal.

I/ We agree that if the premature withdrawal is permitted at my /our request, the payment of interest on the deposit may be allowed in accordance with the prevailing stipulations laid down by Reserve Bank of India in this regard.

I/ We shall not make available to any person resident in India, foreign currency against reimbursement in Rupees or in any other manner in India.

I/ We would confirm that all debits to my/ our accounts for the purpose of investment in India and credits representing sale proceeds of Investments in India are covered either by general or special permission of Reserve Bank of India.

I/ We have read, understood that any changes in terms and conditions applicable to this relationship would be made available to me / us on request at any IndusInd Bank Branch.

I/ We do hereby declare that information furnished in this form is true to the best of my/ our knowledge and belief.

I/ We hereby authorize issuance of Debit card and provision of Internet Banking, Mobile Banking and Phone Banking Services as above. I/ we undertake to ratify and confirm all the user/ (s) do / (es) or cause/ (s) to do through ATM, POS, Net Banking, Mobile Banking and Phone Banking Channels. This authority shall continue to be in force until anyone of us revokes by a notice in writing delivered to you.

I/ We have received the deposit rules annexed to this account opening form and agree to abide by the same.

In case of joint accounts, instructions received from one of the account holders to stop operations will be deemed to be sufficient notice to the Bank to act upon such instructions. Further operations would be allowed only upon receipt of fresh instructions from all the account holders

I/ We consent / do not consent to receive information / service updates and product updates etc. for Marketing purposes through Telephone/Mobile/SMS/Email by the Bank/ its agents. I/ We confirm that I/ We have read and understood the above Declaration, and that the contact details provided on the form are correct.

I hereby declare that the details furnished above are true and correct to the best of my knowledge and belief and I under t a k e to inform you of any changes therein, immediately. In case any of the above information is found to be false or untrue or misleading or misrepresenting, I am aware that I may be held liable for it.

I hereby consent to receiving information from Central KYC Registry through SMS/Email on the above registered number/email address.

मैं/ हम एतद्वारा घोषणा करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं कि मैं/ हम अनिवासी भारतीय/ भारतीय मूल का/ की/ के व्यक्ति हूँ/ हूँ/ हैं। मैं/ हम समझता हूँ/ समझती हूँ/ समझते हैं कि उपर्युक्त खाता मेरे/ हमारे द्वारा दिए गए बयानों/ घोषणाओं के आधार पर खोला जाएगा और मैं/ हम इस बात से भी सहमत हूँ/ सहमत हूँ/ सहमत हूँ कि यदि इसमें दिया गया कोई कथन/ दी गई कोई घोषणा तथ्यात्मक तौर पर गलत पाई जाती है तो आय मेरे/ हमारे द्वारा की गई जमा पर किसी प्रकार का ब्याज अदा करने के लिए बाध्य नहीं है। इस खाते का प्रयोग ऐसे वास्तविक संयोजकों के लिए किया जाएगा जो मेरे/ हमारे निवास के देश के और विदेशी मुद्रा प्रबंध अधिनियम, 1999 के उपबंधों सहित भारत के किसी विनियम/ कानूनों के किसी प्रकार के उल्लंघन में शामिल नहीं होंगे।

मैं/ हम यह वचन देता हूँ/ देती हूँ/ देते हैं कि अनिश्चित काल के लिए अथवा स्थायी रूप से रहने के इरादे से भारत लौटने पर मैं/ हम बैंक को तुरंत सूचित करूँगा/ करूँगी / करूँगे और तब तक बैंक को इस आशय की एक घोषणा प्रस्तुत करूँगा/ करूँगी/ करूँगे कि मैंने/ हमने भारत के बाहर रहना जारी रखा और मैं/ हम आय कर अधिनियम, 1961 की धारा 6 के उपबंधों के अनुसार भारत का नागरिक नहीं बना हूँ/ बनी हूँ/ बने हैं।

मैं/ हम सहमत हूँ/ हूँ कि जमा (ओं) की परिपक्वता की तारीख (खों) के बाद किसी भी अवधि के लिए जमा (ओं) पर मेरे/ हमारे द्वारा किसी प्रकार के ब्याज के लिए कोई दावा नहीं किया जाएगा।

मैं/ हम विदेशी मुद्रा (अनिवासी खाता) खाता, अनिवासी (बाह्य) खाता योजना के उपबंधों का पालन करने हेतु सहमत हूँ/ हूँ। मैं/ हम एतद्वारा वचन देता हूँ/ देती हूँ/ देते हैं कि स्थायी तौर से रहने के लिए भारत आने के अपने इरादे के बारे में भारत पहुँचते ही तुरंत आपको सूचित करूँगा/ करूँगी/ करूँगे।

मैं/ हम पुष्टि करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं कि खाते/ खातों में जमा की जाने वाली/ निवेश की जाने वाली राशियाँ कानूनी रूप से मेरी/ हमारी होंगी और वे विधिसम्मत स्रोतों के जरिए अर्जित की गई होंगी और धन शोधन निवारक कानूनों सहित किसी अन्य प्रकार के कानून के उल्लंघन के प्रयोजन के लिए नहीं होंगी।

मैं/ हम बैंक को देय तारीख पर जमा के समरूप अवधि (जब तक कि देय तारीख से पहले विशेष रूप से अन्यथा अनुदेश न दिया गया हो) के लिए स्वतः नवीकरण करने हेतु प्राधिकृत करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं। मुझे/ हमें दी गई पूर्ववर्ती रसीद देय तारीख को उन्मोचित मानी जाएगी। मैं/ हम समझता हूँ/ समझती हूँ/ समझते हैं कि नवीकरणों पर लागू होने वाली ब्याज दर परिपक्वता की तारीख के समय प्रचलित दरों के अनुसार होगी और यह भी कि भुगतान के लिए परिपक्वता तारीख पर अथवा उसके बाद मेरे/ हमारे द्वारा विधिवत उन्मोचित मूल रसीद प्रस्तुत किए जाने के बाद ही नवीकृत रसीद मुझे/ हमें उपलब्ध कराई जाएगी।

मैं/ हम आगे यह भी समझता हूँ/ समझती हूँ/ समझते हैं कि नवीकरण के समय प्रवृत्त भारतीय रिजर्व बैंक योजना के उपबंधों के अनुसार नवीकरण किया जाएगा।

मैं/ हम सहमत हूँ/ हूँ कि यदि मेरे/ हमारे अनुरोध पर समरूप आहरण की अनुमति दी जाती है तो जमा पर ब्याज की अदायगी इस संबंध में भारतीय रिजर्व बैंक द्वारा निर्दिष्ट लागू शर्तों के अनुसार अनुमत होगी।

मैं/ हम भारत में निवासी किसी व्यक्ति को रुपये की प्रतिपूर्ति पर अथवा किसी अन्य तरीके से विदेशी मुद्रा उपलब्ध नहीं कराऊँगा/ कराऊँगी/ कराएँगे।

मैं/ हम पुष्टि करूँगा/ करूँगी / करूँगे कि भारत में निवेश के प्रयोजन के लिए मेरे/ हमारे खाते में सभी डेबिट और भारत में निवेश की विक्री से प्राप्त होने वाली आय को दर्शाने वाले सभी क्रेडिट भारतीय रिजर्व बैंक की सामान्य अथवा विशेष अनुमति के अंतर्गत आते हैं।

मैंने/ हमने पढ़, समझ लिया है कि यदि इस संबंध पर लागू निबंधों एवं शर्तों में कोई परिवर्तन होता है तो इंडसइंड बैंक की किसी भी शाखा में मेरे/ हमारे द्वारा अनुरोध किए जाने पर वह मुझे/ हमें उपलब्ध कराया जाएगा।

मैं/ हम एतद्वारा घोषणा करते हैं कि इस फॉर्म में दी गई जानकारी मेरी/ हमारी सर्वोत्तम जानकारी और विश्वास के अनुसार सत्य है।

मैं/ हम उपर्युक्त अनुसार डेबिट कार्ड जारी करने और इंटरनेट बैंकिंग, मोबाइल बैंकिंग एवं फोन बैंकिंग सेवाओं को उपलब्ध कराने हेतु एतद्वारा प्राधिकृत करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं। मैं/ हम वचन देता हूँ/ देती हूँ/ देते हैं कि मैं/ हम एटीएम, पीओएस, नेट बैंकिंग, मोबाइल बैंकिंग और फोन बैंकिंग चैनलों के जरिए प्रयोक्ता/ ऑन द्वारा किए गए सभी कार्यों अथवा उन कार्यों के परिणामों की अभिपुष्टि और पुष्टि करूँगा/ करूँगी / करूँगे। यह प्राधिकार तब तक प्रवृत्त बना रहेगा जब तक कि हममें से कोई व्यक्ति आपको सौंपी गई लिखित नोटिस के द्वारा इसे निरस्त नहीं करता है।

मैंने/ हमने खाता खोलने संबंधी इस फॉर्म के साथ संलग्न जमा नियमावली प्राप्त की है और मैं/ हम इन नियमों से आबद्ध रहने हेतु सहमत हूँ/ सहमत हूँ। संयुक्त खाते की स्थिति में परिचालन रोकने के लिए खाताधारकों में से किसी एक खाताधारक से प्राप्त अनुदेश ऐसे अनुदेश पर कार्यवाई करने के लिए बैंक को दी गई पर्याप्त नोटिस मानी जाएगी। आगे परिचालनों के लिए अनुमति सभी खाताधारकों से नये अनुदेश प्राप्त होने के बाद ही दी जाएगी।

मैं/ हम बैंक/ उसके एजेंटों द्वारा टेलीफोन/ मोबाइल/ एसएमएस/ ई-मेल के जरिए मार्केटिंग प्रयोजनों के लिए सूचना/ सेवा अपडेट और उत्पाद अपडेट आदि प्राप्त करने हेतु अपनी/ हमारी सहमति देता हूँ/ देती हूँ/ देते हैं/ नहीं देता हूँ/ नहीं देती हूँ/ नहीं देते हैं।

मैं/ हम पुष्टि करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं कि मैंने/ हमने उपर्युक्त घोषणा पढ़ ली है और यह कि फॉर्म में दिया गया संपर्क विवरण सही है।

मैं एतद्वारा घोषित करता हूँ/ करती हूँ कि ऊपर उपलब्ध कराई गई जानकारी मेरे अनुसार पूरी तरह सत्य एवं सही है और इसमें होने वाले किसी भी परिवर्तन से संबंधित जानकारी मैं आपको तुरंत सूचित करूँगा/ करूँगी। यदि मेरे द्वारा उपलब्ध कराई गई जानकारी गलत, असत्य या भ्रामक साबित होती है, तो मुझे पता है कि इसके लिए मुझे जिम्मेदार माना जाएगा। मैं एतद्वारा उपर्युक्त रिजिस्टर्ड नंबर/ईमेल पते पर एस एम एस/ईमेल के जरिए सेंट्रल के वाय सी रिजिस्ट्री द्वारा जानकारी प्राप्त करने की स्वीकृति देता/ देती हूँ।

1st Applicant
Recent Passport Size
Photograph (Sign Across)

पहला आवेदक
पासपोर्ट आकार का
नवीनतम फोटोग्राफ
(उसके ऊपर हस्ताक्षर करें)

2nd Applicant
Recent Passport Size
Photograph (Sign Across)

दूसरा आवेदक
पासपोर्ट आकार का
नवीनतम फोटोग्राफ
(उसके ऊपर हस्ताक्षर करें)

Signature of First Applicant/ पहले आवेदक के हस्ताक्षर

Signature of Second Applicant/ दूसरे आवेदक के हस्ताक्षर

Name/ नाम

Name/ नाम

ANNEXURE I / अनुलग्नक I

NOMINATION FORM DA1 (Please choose one of the available options)

नामांकन फॉर्म डीए1 (कृपया निम्नलिखित में से किसी एक को चुनें)

I/ We hereby confirm that I/ We do not require any nomination facility on my/our bank deposit

I/ We require nomination under Section 45ZA of the Banking Regulation Act 1949, and rule 2(1) of the Banking Companies (Nomination) Rules 1985 in respect of the bank deposits.

I/ We _____

_____ nominate the following person(s) to whom in the event of my/our minor's death the amount of deposit in the account may be returned by IndusInd Bank Ltd.

मैं/ हम एतद्वारा पुष्टि करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं कि मुझे/ हमें/ मेरी/ हमारी बैंक जमा राशि पर नामांकन सुविधा की आवश्यकता नहीं है।

मुझे/ हमें बैंक जमा राशियों के संबंध में बैंककारी अधिनियम, 1949 की धारा 45 जेडए और बैंकिंग कंपनी (नामांकन) नियम 1985 के नियम 2 (1) के अंतर्गत नामांकन की आवश्यकता है।

मैं/ हम _____

निम्नलिखित व्यक्ति(यों) को नामित करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं जिसे/ जिन्हें मेरी/ हमारे अवयस्क की मृत्यु हो जाने की स्थिति में खाते में जमा राशि इंडसइंड बैंक द्वारा लौटाई जाए।

Details of Deposit/ जमा राशि का विवरण		Nominee/ नामिती				If nominee is a minor, his/ her date of birth यदि नामिती अवयस्क है तो उसकी जन्मतिथि
Nature of Deposit & Distinguishing No. जमा राशि की प्रवृत्ति एवं पहचान सं.	Additional details, if any अतिरिक्त विवरण, यदि कोई हो	Name नाम	Address पता	Relationship with Depositor, if any जमाकर्ता से रिश्ता, यदि कोई हो	Age आयु	

**As the nominee is a minor on this date, I/ We appoint _____ to receive the amount of the deposit in the account on behalf of the nominee in the event of my/ our minor's death during the minority of nominee.

**चूंकि नामिती आज की तारीख को अवयस्क है इसलिए मैं/ हम अपने अवयस्क की अवयस्कता के दौरान मेरी/ हमारी/ अवयस्क की मृत्यु हो जाने की स्थिति में जमा राशि प्राप्त करने के लिए _____ को नामित करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं।

*Signature/s/ Thumb impression of the depositor/s

*जमाकर्ता/ जमाकर्ताओं के हस्ताक्षर/ अंगूठा-निशानी

Witness(es)/ साक्षी (साक्षीगण)

Name/ नाम : _____	Name/ नाम : _____
Signature***/ हस्ताक्षर***: _____	Signature***/ हस्ताक्षर***: _____
Address/ पता : _____	Address/ पता : _____

*Where deposit is made in the name of minor, the nomination must be signed by a person lawfully entitled to act on behalf of the minor.

**Strike out if nominee is not a minor.

***Thumb impression(s) shall be attested by two witnesses.

*अवयस्क के नाम में जमा किए जाने की स्थिति में, नामांकन पर उस व्यक्ति द्वारा हस्ताक्षर किया जाए जिसे कानूनी तौर पर संव्यवहार करने का अधिकार है।

**यदि नामिती अवयस्क नहीं है तो इसे काट दें।

***अंगूठा-निशानी दो साक्षियों द्वारा सत्यापित किया जाए।

ACKNOWLEDGEMENT / पावती

We acknowledge your nomination in form DA1 relating to Account No./ हम अपने यहाँ _____ in the name of/ के नाम में मौजूद खाता सं. _____ के संबंध में फॉर्म डीए1 में आपके नामांकन की अभिस्वीकृति देते हैं।

Ref. No./ संदर्भ सं.: _____ Date of Registration/ पंजीकरण की तारीख: _____

Manager/ प्रबंधक: _____

Stamp/ Seal/ स्टाम्प/ मुहर

ANNEXURE II/ अनुलग्नक II

FORM NO. 60 (In absence of PAN Card)/ फॉर्म नं. 60 (पैन कार्ड न होने पर)

1. Name 1. नाम		2. Date of Birth 2. जन्म तिथि	
3. Father's Name (in case of individual) 3. पिता का नाम (निजी होने पर)			
4. Flat/ Room No. 4. फ्लैट/रूम नं.	5. Floor No. 5. मंजिल नं.		
6. Name of premises 6. परिसर का नाम	7. Block Name/No. 7. ब्लॉक का नाम/नं.		
8. Road/ Street/ Lane 8. सड़क/गली/लेन	9. Area/ Locality 9. क्षेत्र/स्थान		
10. Town/ City 10. कस्बा/शहर	11. District 11. जिला	12. State 12. राज्य	12A. Country 12A. देश
13. Pin code 13. पिनकोड	14. Tel. No. (with STD code) 14. टेली. नं. (एसटीडी कोड के साथ)	14A. Overseas Tel. No. (with ISD code) 14A. विदेशी टेलीफोन नं. (आइएसडी कोड के साथ)	15. Mobile No. 15. मोबाइल नं.
16. Amount of transaction (₹) 16. लेन-देश की राशि (₹)	17. Date of transaction 17. लेन-देन की तिथि		18. In case of transaction in joint names, number of persons involved in the transaction 18. लेन-देन संयुक्त नामों पर होने की स्थिति में, लेन-देन में शामिल लोगों की संख्या
19. Mode of transaction: 19. लेन-देन की पद्धति:	<input type="checkbox"/> Cash नकद	<input type="checkbox"/> Cheque चेक	<input type="checkbox"/> Card कार्ड
	<input type="checkbox"/> Draft/Banker's Cheque ड्राफ्ट/बैंकर्स चेक	<input type="checkbox"/> Online transfer ऑनलाइन ट्रांसफर	<input type="checkbox"/> Other अन्य
20. Aadhaar No. issued by UIDAI (if available) 20. UIDAI द्वारा जारी किया गया आधार नंबर (यदि उपलब्ध हो)		20A. OCI/PIO Card No. 20A. ओसीआइ/पीआइओ कार्ड नं.	
21. If applied for PAN and it is not yet generated, enter date of application and acknowledgement number 21. अगर पैन के लिये आवेदन किया है और यह बना नहीं है, तो आवेदन की तिथि और ऐकनॉलेजमेंट नंबर डालें			
22. If PAN not applied, fill estimated total income (including income of spouse, minor child etc. as per section 64 of Income-tax Act, 1961) for the financial year in which the above transaction is held. Please mention income including income earned abroad during financial year. 22. अगर पैन का आवेदन नहीं किया गया है, तो उस वित्त वर्ष की कुल अनुमानित आमदनी (आयकर अधिनियम की धारा 64 के अनुसार जीवनसाथी, नाबालिग बच्चे की आमदनी समेत) भरें, जिसमें यह लेन-देन सम्पन्न हुआ है। आमदनी में वित्त वर्ष के दौरान विदेश में कमाई गयी राशि भी शामिल करें।			
a. Agricultural income (₹) अ. कृषि से आमदनी (₹)		b. Other than agricultural income (₹) बी. कृषि के अलावा आमदनी (₹)	
23. Details of document being produced in support of identify in Column 1 23. स्तंभ 1 में पहचान के लिये प्रस्तुत किये जाने वाले दस्तावेजों के विवरण।			
Document code / दस्तावेज कोड		Passport number / पासपोर्ट संख्या	
Name and address of the authority issuing the document दस्तावेज जारी करने वाले प्राधिकरण का नाम और पता			
24. Details of document being produced in support of address in Columns 4 to 13 24. स्तंभ 4 से 13 में पते के प्रमाण हेतु प्रस्तुत किये जाने वाले दस्तावेजों के विवरण।			
Document code / दस्तावेज कोड		Document Identification number / दस्तावेज पहचान संख्या	
Name and address of the authority issuing the document दस्तावेज जारी करने वाले प्राधिकरण का नाम और पता			
Verification / सत्यापन			
I, _____ do hereby declare that what is stated above is true to the best of my knowledge and belief. I further declare that I do not have a Permanent Account Number and my/ our estimated total income (including income of spouse, minor child etc. as per section 64 of Income-tax Act, 1961) computed in accordance with the provisions of Income-tax Act, 1961 for the financial year in which the above transaction is held will be less than maximum amount not chargeable to tax.			
Verified today, the _____ day of _____ 20____			
Place: _____		(Signature of declarant)	
मैं, _____ घोषणा करता/करती हूँ कि ऊपर दिया गया विवरण मेरी जानकारी और विश्वास के अनुसार सही है। साथ ही मैं घोषणा करता/करती हूँ कि मेरा कोई परमानेंट अकाउंट नंबर (स्थायी खाता संख्या) नहीं है और उपर्युक्त लेन-देन के वित्त वर्ष के लिये आयकर अधिनियम, 1961 के प्रावधानों के अनुसार गिनी गयी मेरी/हमारी कुल अनुमानित आमदनी (आयकर अधिनियम की धारा 64 के अनुसार जीवनसाथी, नाबालिग बच्चे की आमदनी समेत) कर के दायरे में न आने वाली अधिकतम राशि से कम है।			
आज, _____ 20____ के _____ दिन पर सत्यापित			
स्थान: _____		घोषक के हस्ताक्षर	

Note:

- Before signing the declaration, the declarant should satisfy himself that the information furnished in this form is true, correct and complete in all respects. Any person making a false statement in the declaration shall be liable to prosecution under section 277 of the Income-tax Act, 1961 and on conviction be punishable,
 - in a case where tax sought to be evaded exceeds twenty-five lakh rupees, with rigorous imprisonment which shall not be less than six months but which may extend to seven years and with fine;
 - in any other case, with rigorous imprisonment which shall not be less than three months but which may extend to two years and with fine.
- The person accepting the declaration shall not accept the declaration where the amount of income of the nature referred to in item 22b exceeds the maximum amount which is not chargeable to tax, unless PAN is applied for and column 21 is duly filled.

ध्यान दें:

- घोषणापत्र पर हस्ताक्षर करने से पहले, घोषक को संतुष्ट हो जाना चाहिये कि इस फॉर्म में दी गयी जानकारी सच्ची, सही और हर तरीके से पूर्ण है। घोषणापत्र में गलत जानकारी देने वाले सभी लोग आयकर अधिनियम, 1961 की धारा 277 के तहत अभियोग और दंड के पात्र होंगे,
 - टाले गये कर की राशि पच्चीस लाख से अधिक होने पर, छः महीनों तक की बामुशकृत कैद हो सकती है, जिसकी अवधि हजनि के साथ सात वर्ष तक बढ़ाई जा सकती है;
 - किसी भी अन्य स्थिति में बामुशकृत कैद तीन महीनों से कम की नहीं होगी, जिसकी अवधि हजनि के साथ दो वर्ष तक बढ़ाई जा सकती है;
- खंड 22बी में व्यक्त आमदनी की राशि और प्रकृति कर के दायरे में न आने वाली अधिकतम राशि से अधिक होने पर घोषणापत्र स्वीकार करने वाला व्यक्ति घोषणापत्र स्वीकार नहीं करेगा, जब तक कि पैन के लिये आवेदन न किया गया हो और स्तंभ 21 पूरी तरह न भरा गया हो।

Instruction:

(1) Documents which can be produced in support of identity and address (not required if applied for PAN and item 20 is filled): -

Sl.	Nature of Document	Document Code	Proof of Identity	Proof of Address
A	For Individuals and HUF			
1.	AADHAAR Card	01	Yes	Yes
2.	Bank/ Post office passbook bearing photograph of the person	02	Yes	Yes
3.	Elector's photo Identity Card	03	Yes	Yes
4.	Ration/ Public Distribution System card bearing photograph of the person	04	Yes	Yes
5.	Driving License	05	Yes	Yes
6.	Passport	06	Yes	Yes
7.	Pensioner Photo card	07	Yes	Yes
8.	National Rural Employment Guarantee Scheme (NREGS) Job card	08	Yes	Yes
9.	Caste or Domicile certificate bearing photo of the person	09	Yes	Yes
10.	Certificate of identity/ address signed by a Member of Parliament or Member of Legislative Assembly or Municipal Councillor or a Gazetted Officer as per annexure A prescribed in Form 49A	10	Yes	Yes
11.	Certificate from employer as per annexure B prescribed in Form 49A	11	Yes	Yes
12.	Kisan passbook bearing photo	12	Yes	No
13.	Arm's license	13	Yes	No
14.	Central Government Health Scheme/ Ex-servicemen Contributory Health Scheme card	14	Yes	No
15.	Photo identity card issued by the government./ Public Sector Undertaking	15	Yes	No
16.	Electricity bill (Not more than 3 months old)	16	No	Yes
17.	Landline Telephone bill (Not more than 3 months old)	17	No	Yes
18.	Water bill (Not more than 3 months old)	18	No	Yes
19.	Consumer gas card/ book or piped gas bill (Not more than 3 months old)	19	No	Yes
20.	Bank Account Statement (Not more than 3 months old)	20	No	Yes
21.	Credit Card statement (Not more than 3 months old)	21	No	Yes
22.	Depository Account Statement (Not more than 3 months old)	22	No	Yes
23.	Property registration document	23	No	Yes
24.	Allotment letter of accommodation from Government	24	No	Yes
25.	Passport of spouse bearing name of the person	25	No	Yes
26.	Property tax payment receipt (Not more than one year old)	26	No	Yes
B	For Association of persons (Trusts)			
	Copy of trust deed or copy of certificate of registration issued by Charity Commissioner	27	Yes	Yes
C	For Association of persons (other than Trusts) or Body of Individuals or Local authority or Artificial Juridical Person)			
	Copy of Agreement or copy of certificate of registration issued by Charity commissioner or Registrar of Cooperative society or any other competent authority or any other document originating from any Central or State Government Department establishing identity and address of such person.	28	Yes	Yes

(2) In case of a transaction in the name of a Minor, any of the above mentioned documents as proof of Identity and Address of any of parents/ guardians of such minor shall be deemed to be the proof of identity and address for the minor declarant, and the declaration should be signed by the parent/ guardian.

(3) For HUF any document in the name of Karta of HUF is required.

(4) In case the transaction is in the name of more than one person, the total number of persons should be mentioned in Sl. No. 18 and the total amount of transaction is to be filled in Sl. No. 16.

In case the estimated total income in column 22b exceeds the maximum amount not chargeable to tax, the person should apply for PAN, fill out item 21 and furnish proof of submission of application.

निर्देश:

(1) दस्तावेज़, जो पहचान और पते के प्रमाण के रूप में प्रस्तुत किये जा सकते हैं (पैन का आवेदन किया गया होने और खंड 20 के भरे जाने पर आवश्यक नहीं): -

नं.	दस्तावेज़ का प्रकार	दस्तावेज़ कोड	पहचान का प्रमाण	पते का प्रमाण
ए	व्यक्तिगत और एचयूएफ के लिये			
1.	आधार कार्ड	01	हाँ	हाँ
2.	बैंक/ डाकघर पासबुक, जिसमें उस व्यक्ति की तसवीर हो	02	हाँ	हाँ
3.	मतदाता फोटो पहचान पत्र	03	हाँ	हाँ
4.	राशन/ सार्वजनिक वितरण प्रणाली कार्ड, जिसमें उस व्यक्ति की तसवीर हो	04	हाँ	हाँ
5.	ड्राइविंग लाइसेंस	05	हाँ	हाँ
6.	पासपोर्ट	06	हाँ	हाँ
7.	पेंशनर फोटो कार्ड	07	हाँ	हाँ
8.	राष्ट्रीय ग्रामीण रोजगार गारंटी योजना (NREGS) जॉब कार्ड	08	हाँ	हाँ
9.	जाति या अधिवास प्रमाणपत्र, जिसपर उस व्यक्ति की तसवीर हो	09	हाँ	हाँ
10.	फॉर्म 49 ए में दिये गये परिशिष्ट ए के अनुसार किसी सांसद या विधायक या नगरपालिका पार्षद या राज्यपत्रित अधिकारी द्वारा हस्ताक्षरित पहचान/पते का प्रमाणपत्र	10	हाँ	हाँ
11.	फॉर्म 49 ए में दिये गये परिशिष्ट बी के अनुसार नियोक्ता द्वारा प्रमाणपत्र	11	हाँ	हाँ
12.	किसान पासबुक, जिसमें तसवीर हो	12	हाँ	नहीं
13.	हथियार लाइसेंस	13	हाँ	नहीं
14.	केंद्र सरकार स्वास्थ्य योजना/ पूर्व-सैन्य योगदान स्वास्थ्य योजना कार्ड	14	हाँ	नहीं
15.	सरकार/सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम द्वारा जारी किया गया फोटो पहचानपत्र	15	हाँ	नहीं
16.	बिजली का बिल (3 महीने से ज्यादा पुराना नहीं)	16	नहीं	हाँ
17.	लैंडलाइन टेलीफोन बिल (3 महीने से ज्यादा पुराना नहीं)	17	नहीं	हाँ
18.	पानी का बिल (3 महीने से ज्यादा पुराना नहीं)	18	नहीं	हाँ
19.	उपभोक्ता गैस कार्ड/पुस्तिका या पाइपड गैस बिल (3 महीने से ज्यादा पुराना नहीं)	19	नहीं	हाँ
20.	बैंक खाता स्टेटमेंट (3 महीने से ज्यादा पुराना नहीं)	20	नहीं	हाँ
21.	क्रेडिट कार्ड स्टेटमेंट (3 महीने से ज्यादा पुराना नहीं)	21	नहीं	हाँ
22.	डिपॉजिटरी खाता स्टेटमेंट (3 महीने से ज्यादा पुराना नहीं)	22	नहीं	हाँ
23.	संपत्ति पंजीकरण दस्तावेज़	23	नहीं	हाँ
24.	सरकार की ओर से आवास आवंटन पत्र	24	नहीं	हाँ
25.	जीवनसाथी का पासपोर्ट जिसमें उस व्यक्ति का नाम हो	25	नहीं	हाँ
26.	संपत्ति कर भुगतान की रसीद (एक वर्ष से ज्यादा पुरानी नहीं)	26	नहीं	हाँ
ब	संगठनों के लिये			
	ट्रस्ट करारनामे या चैरिटी कमिश्नर द्वारा जारी किये गये पंजीकरण प्रमाणपत्र की प्रति	27	हाँ	हाँ
सी	संगठनों (ट्रस्ट के अलावा) या लोगों की संस्था या स्थानीय प्राधिकरण या कृत्रिम न्यायिक व्यक्ति)			
	करारनामे या चैरिटी कमिश्नर या कोऑपरेटिव सोसाइटी के रेजिस्ट्रार या किसी भी अन्य सक्षम प्राधिकरण द्वारा जारी किये गये पंजीकरण प्रमाणपत्र की प्रति या केंद्र अथवा राज्य सरकार के किसी भी विभाग द्वारा जारी किया कोई भी अन्य दस्तावेज़, जिसमें ऐसे व्यक्ति की पहचान और पते का प्रमाण हो।	28	हाँ	हाँ

(2) लेन-देन किसी नाबालिग के नाम पर किया गया होने पर, नाबालिग व्यक्ति के माता-पिता/अभिभावक की पहचान और पते के प्रमाण का उपर्युक्त में से कोई भी दस्तावेज़, नाबालिग घोषक की पहचान और पते का प्रमाण माना जायेगा, और घोषणापत्र पर माता-पिता/अभिभावक के हस्ताक्षर होने चाहिये।

(3) एचयूएफ के लिये, एचयूएफ के कर्ता के नाम पर जारी किसी भी दस्तावेज़ की आवश्यकता होगी।

(4) एक से ज्यादा लोगों के नाम पर लेन-देन संपन्न होने की स्थिति में, लोगों की कुल संख्या अनुक्रमांक 18 में व्यक्त की जानी चाहिये और अनुक्रमांक 16 में लेन-देन की कुल राशि भरी जानी चाहिये।

स्तंभ 22बी में कुल अनुमानित आमदनी कर के दायरे में न आने वाली अधिकतम राशि से अधिक होने पर, व्यक्ति को पैन के लिये आवेदन करना चाहिये, स्तंभ 21 भरना चाहिये और आवेदन जमा किये जाने का प्रमाण प्रस्तुत करना चाहिये।

ANNEXURE III / अनुलनक III

INDEMNITY LETTER RELATING TO INSTRUCTIONS GIVEN BY FAX AND EMAIL फैक्स और ई-मेल से दिए गए अनुदेशों से संबंधित क्षतिपूर्ति पत्र

To
IndusInd Bank Limited,
Notwithstanding anything to the contrary contained in any other document/ agreement, I/ We, the undersigned, hereby request and authorize you to act and rely on any instructions or communications for any purpose (including but not limited to the instructions/ communications pertaining to the operation of all my / our accounts or to any other facilities or services that may be provided by you from time to time) which may from time-to-time be or purport to be given by facsimile, untested telexes and faxes, telegraph, cable or email by me/ us including such instructions/ communications as may be purported to be given by those authorized to operate my/ our account(s) with you. I/ We understand and acknowledge that there are inherent risks involved in sending the instructions to you via facsimile, untested telexes and faxes, telegraph, cable or e-mails and hereby agree and confirm that all risks shall be fully borne by me/ us and I/ we assume full responsibility for the same, and I/ we will not hold the Bank liable for any losses or damages including legal fees arising upon your acting, or your failure to act, wholly or in part in accordance with the instructions so received.

In view of you agreeing, subject to the terms and conditions hereunder, to act upon the instructions as aforesaid, I/ We hereby irrevocably agree and undertake:

That the Bank shall be entitled to act as you see fit, without incurring any liability whatsoever to me/ us or to any other person, upon any instructions for any purpose which may from time to time be or purport to be given by facsimile, untested telexes and faxes, telegraph, cable or e-mail by me/ us (including such instructions as may be or purported to be given by those authorized to operate my/ our account(s) with you), even if such instructions or communications are not followed up by written confirmation to the Bank.

That the instructions shall be conclusively presumed for your benefit to be duly authorized by and legally binding on me/ us, and I/ We shall be fully responsible for the same.

You shall not be responsible to ensure the authenticity, validity or source of any instructions and shall not be liable if any instructions turned out to be unauthorized, erroneous or fraudulent.

That you shall be entitled (but not obliged) to keep records of our instructions given or made by facsimile, untested telexes and faxes, telegraph, cable or any other form of electronic communication in such form, physical or electronic, as you may in your sole discretion deem fit, and your records shall be conclusive and binding on me/ us. You shall be entitled to dispose of or destroy any such records at any time and determined by your sole discretion.

That you shall be authorized to disclose all instructions as you may deem fit, to your affiliated, counter parties, service providers, regulators and other authorities or where you are required by law to do so or to protect the interest of your bank.

That you shall be entitled to require any instruction in any form to be authenticated by use of any password, identification code or test as may be specified by you from time to time and I/ We shall ensure the secrecy and security of such password, code or test and I/ We shall be solely responsible for any improper use of the same and I/ We shall not make any claim on you.

That, notwithstanding the above you may, under circumstances determined by you in your absolute discretion, require from me/ us confirmation of any instructions in such form as may specify before acting on the same; and I/ We shall submit such confirmation to you immediately upon receipt of your request. Pursuant to receipt of instructions, you shall have the right but not the obligation to act upon such instructions.

That you shall not be liable to me/ us or any third party for, and that I/ We (jointly and severally) shall indemnify you and keep you indemnified from and against all claims either by me/ us or any other, actions, demands, liabilities, costs, charges, damages, losses, expenses and consequences of whatever nature (including legal fees on a full indemnity basis) and howsoever arising which may be brought or preferred against you or that you may suffer, incur or sustain by reason or on account of you having so acted whether wrongly or mistakenly or not, or of your failing to act wholly or in part in accordance with the instructions and the terms of this letter.

That I/ We confirm that I/ We have the capacity and authority to accept this document and that this document constitutes our valid, legal, effective and enforceable obligation.

That this undertaking cum indemnity letter shall be governed and construed in accordance with the laws of India and I/ We hereby submit to the exclusive jurisdiction of the courts in Mumbai.

This undertaking is an irrevocable letter and binding on my/our heirs and assigns.

प्रति

इंडसइंड बैंक लिमिटेड,

किसी अन्य दस्तावेज/ कार में इसके प्रतिकूल किसी बात के होते हुए भी, मैं/ हम, अधोहस्ताक्षरी, आपसे अनुरोध करता/ करती हूँ/ करते हूँ कि आप ऐसे किसी भी प्रयोजन के लिए (जिसमें मेरे/ हमारे सभी खाते/ खातों के परिचालन अथवा आपके द्वारा समय-समय पर उपलब्ध कराई जाने वाली अन्य सुविधाएं अथवा सेवाएं शामिल हैं, से संबंधित अनुदेश/ पत्राचार शामिल हैं किंतु इतने तक सीमित नहीं हैं) जो आपके यहाँ मौजूद मेरे/ हमारे खाते (तों) को परिचालित करने के लिए मेरे/ हमारे द्वारा प्राधिकृत व्यक्तियों द्वारा फैसिमाइल, अपरीक्षित टेलिग्राफों और फैक्सों, टेलीग्राफ, केबल अथवा ई-मेल द्वारा दिए गए अथवा दिए जाने के अभिप्राय वाले अनुदेशों अथवा सूचनाओं पर कार्रवाई करें और उन पर भरोसा करें। मैं/ हम समझता हूँ/ समझती हूँ/ समझते हैं और अभिप्राय देता हूँ/ देती हूँ/ देते हैं कि आपको फैसिमाइल, अपरीक्षित टेलिग्राफों और फैक्सों, टेलीग्राफ, केबल अथवा ई-मेलों के जरिए अनुदेशों को भेजने में अंतर्निहित जोखिम होते हैं और एतद्वारा मैं/ हम सहमतित देता हूँ/ देती हूँ/ देते हैं और पुष्टि करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं कि सभी जोखिम पूरी तरह से मेरे/ हमारे द्वारा वहन किए जाएंगे और उसके लिए पूरी जिम्मेदारी मेरी/ हमारी होगी और मैं/ हम इस प्रकार से प्राप्त अनुदेशों के अनुसार आपके द्वारा पूर्ण रूप से अथवा आंशिक रूप से कार्रवाई करने पर अथवा न कर पाने पर विधिक शुल्क सहित किसी प्रकार की हानि अथवा क्षति के लिए बैंक को जिम्मेदार नहीं ठहराऊंगा/ ठहराऊंगी/ ठहराएंगे।

इसमें नीचे दिए गए निबंधनों एवं शर्तों के अधीन उत्पन्ननुसार अनुदेशों पर कार्रवाई करने के लिए आपको द्वारा सहमति दिए जाने पर मैं/ हम अप्रतिस्वहणीय रूप से सहमति और वचन देता हूँ/ देती हूँ/ देते हैं:

कि बैंक मेरे/ हमारे द्वारा (आपके यहाँ मौजूद मेरे/ हमारे खाते/ तों) को परिचालित करने हेतु प्राधिकृत व्यक्ति द्वारा दिए जाने वाले अथवा दिए जाने का अभिप्राय रखने वाले अनुदेशों सहित) समय-समय पर फैसिमाइल, अपरीक्षित टेलिग्राफों और फैक्सों, टेलीग्राफ, केबल अथवा ई-मेल द्वारा किसी प्रयोजन के लिए दिए गए अथवा दिए जाने के अभिप्राय वाले किसी अनुदेश पर किसी भी प्रकार की देयता वहन किए बिना ऐसी कार्रवाई करने के लिए हकदार होगा जैसा वह ठीक समझेगा, चाहे भले ही ऐसे अनुदेशों अथवा सूचनाओं की बाद में बैंक को लिखित सूचना भेजकर पुष्टि न की गई हो।

कि अनुदेश आपके लाभ के लिए पूर्ण रूप से विधिवत प्राधिकृत माने जाएंगे और मुझ पर/ हम पर विधिक रूप से बाध्यकारी होंगे और मैं/ हम उसके लिए पूर्ण रूप से उत्तरदायी रहूंगा/ रहूंगी/ रहेंगे।

आप किसी अनुदेश की प्रामाणिकता, वैधता अथवा स्रोत को सुनिश्चित करने के लिए उत्तरदायी नहीं होंगे और किसी अनुदेश के अप्राधिकृत, झुट्टीपूर्ण अथवा कपटपूर्ण साबित होने पर आप उसके लिए जिम्मेदार नहीं होंगे।

कि आप हमारे द्वारा दिए गए अथवा फैसिमाइल, अपरीक्षित टेलिग्राफों और फैक्सों, टेलीग्राफ, केबल अथवा इस रूप में इलेक्ट्रॉनिक संचार के किसी अन्य माध्यम से भेजे गए अनुदेशों के रिकॉर्ड को, आप स्वयंसेवक से जैसा उचित समझे, भौतिक स्वरूप में अथवा इलेक्ट्रॉनिक स्वरूप में रखने के लिए हकदार (किंतु बाध्य नहीं) होंगे और आपके रिकॉर्ड निश्चयात्मक और मुझ पर/ हम पर बाध्यकारी होंगे। आपको यह अधिकार होगा आप स्वयंसेवक पर किए निर्णय के आधार पर ऐसे रिकॉर्डों का किसी भी समय निपटार कर सकते हैं अथवा उन्हें नष्ट कर सकते हैं।

कि आपको यह प्राधिकार होगा कि आप सभी अनुदेशों को, जैसा आप उचित समझे, अपनी संबद्ध संस्थाओं, दूसरे पक्षों, सेवा प्रदाताओं, विनियामकों और अन्य प्राधिकरणों को अथवा जहाँ कानूनन ऐसा करना आपके लिए अनिवार्य हो अथवा अपने बैंक के हितों की रक्षा के लिए प्रकट कर सकेंगे।

कि आपको यह अधिकार होगा कि आप किसी अनुदेश को आपके द्वारा समय-समय पर निर्दिष्ट किए गए अनुसार किसी पासवर्ड, अभिनिर्धारण कोड अथवा टेस्ट द्वारा किसी रूप में अधिप्रमाणित करना अनिवार्य कर सकेंगे और मैं/ हम ऐसे पासवर्ड, कोड अथवा टेस्ट की गोपनीयता को सुनिश्चित करूंगा/ करूंगी/ करेंगे और इसके किसी प्रकार दुरुपयोग किए जाने पर मैं/ हम एकमात्र रूप से जिम्मेदार रहूंगा/ रहूंगी/ रहेंगे और मैं/ हम आप पर कोई दावा नहीं करूंगा/ करूंगी/ करूंगी/ करेंगे।

कि ऊपर किसी बात के होते हुए भी आप अपने पूर्ण विवेक पर निर्धारित की गई परिस्थितियों में, मुझसे/ हमसे किसी अनुदेश के बारे में ऐसे अनुदेश को कार्यान्वित करने से पहले निर्दिष्ट की जाने वाली रीति में पुष्टि की अपेक्षा कर सकेंगे; और मैं/ हम आपका अनुरोध प्राप्त होते ही तुरंत इस प्रकार की पुष्टि प्रस्तुत करूंगा/ करूंगी/ करेंगे। अनुदेशों की प्राप्ति के अनुरक्षण में आपको यह अधिकार, किंतु दायित्व नहीं, होगा कि आप ऐसे अनुदेशों को कार्यान्वित कर सकेंगे।

कि आप मेरे/ हमारे अथवा किसी अन्य पक्ष के प्रति उत्तरदायी नहीं होंगे और यह कि मैं/ हम (संयुक्त रूप से और पृथक रूप से) मेरे/ हमारे सभी दावों अथवा किसी अन्य कार्यवाई, मांगों, देयताओं, लागतों, प्रमारों, नुकसानों, हानियों और किसी प्रकार के परिणामों (जिसमें पूर्ण क्षतिपूर्ति आधार पर विधिक शुल्क भी शामिल है) से और उनके विरुद्ध आपको क्षतिपूर्ति करूंगा/ करूंगी/ करेंगे और आपको क्षतिपूर्ति करूंगा/ करूंगी/ रखेंगे जो आपके विरुद्ध दायर किए जाएंगे अथवा अनुदेशों और इस पत्र की शर्तों के अनुसार आपके द्वारा पूर्ण रूप से अथवा आंशिक रूप से चाहे वह गलती से या भूलवश कार्य करने के परिणामस्वरूप आपको हुआ हो, उठाना अथवा झेलना पड़ा हो।

कि मैं/ हम पुष्टि करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं कि मुझे/ हमें इस दस्तावेज को स्वीकार करने की हैसियत और प्राधिकार प्राप्त है और यह भी कि यह दस्तावेज हमारे लिए वैध, विधिक, प्रामाणी और प्रवर्तनीय दायित्व के रूप में है।

कि यह वचन सह क्षतिपूर्ति पत्र भारत के कानूनों के अनुसार अभिशासित और अन्वित होगा और मैं/ हम एतद्वारा मुंबई के न्यायालयों की विधिगत अधीनता को स्वीकार करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं।

यह वचनपत्र अप्रतिस्वहणीय पत्र है और यह मेरे/ हमारे वारिसों/ समनुदेशितियों पर बाध्यकारी है।

भवदीय,

Yours faithfully,

E-mail ID*:

ई-मेल आईडी*:

*In case E-mail ID is not filled up here and you have opted for Instruction by Fax & E-mail, E-mail ID mentioned by you in the First Applicant details will be considered.

*यदि ई-मेल आईडी भरा नहीं गया है और आपने अनुदेश फैक्स एवं ई-मेल, ई-मेल आईडी द्वारा का विकल्प चुना है तो आपके द्वारा प्रथम आवेदक के ववरिण में दिए गए ई-मेल आईडी पर विचार किया जाएगा।

Signature of First Applicant/ पहले आवेदक के हस्ताक्षर

Signature of Second Applicant/ दूसरे आवेदक के हस्ताक्षर

Name/ नाम

Name/ नाम

For Bank use only / केवल बैंक के उपयोग के लिए

Account Office Indian Branch Dubai Abu Dhabi London Others
लेखा कार्यालय भारतीय शाखा दुबई अबू धाबी लंदन अन्य

Mode of Account Opening/ खाता खोलने का तरीका Face to Face/ उपस्थित Non Face to Face/ गैर उपस्थित

CUST ID _____ ग्राहक आईडी _____

Account No. _____ खाता सं. _____

Sourcing Channel Name: _____ सोर्सिंग चैनल का नाम: _____

Sourcing Executive Name & Employee No. _____ सोर्सिंग कार्यपालक का नाम एवं कर्मचारी सं. _____

Account opened in the CPU by: _____ सीपीयू में खाता खोलने वाले कर्मचारी का नाम: _____

Office Stamp _____ कार्यालय स्टाम्प: _____

Sourcing Executive सोर्सिंग कार्यपालक
Signature, Employee No. हस्ताक्षर, कर्मचारी सं.

Manager - CSOP and Branch Manager प्रबंधक सीएसओपी एवं शाखा प्रबंधक के
Signature, SS No. or Employee No. & हस्ताक्षर, एसएस सं. अथवा कर्मचारी सं.
Branch Round Stamp एवं शाखा की राउंड स्टाम्प

ANNEXURE IV/ अनुलग्नक IV

REQUEST TO ADD A MANDATE HOLDER (FOR NRE & NRO ACCOUNT)

अधिदेश धारक का नाम जोड़ने हेतु अनुरोध (एनआरई एवं एनआरओ खाता के लिए)

Note: Mandate Holder must be a resident Indian/ टिप्पणी: अधिदेश धारक अनिवार्य रूप से भारतीय नागरिक हो

Date/ दिनांक : _____

To/ प्रति,

The Branch Manager/ शाखा प्रबंधक

IndusInd Bank Limited/ इंडसइंड बैंक लि.

_____ Branch/ शाखा

Photo of
Mandate Holder
35 x 40 mm
अधिदेश धारक
का फोटो
35 x 40 एमएम

Dear Manager/ प्रिय प्रबंधक,

Sub: Request to add a Mandate Holder/ विषय : अधिदेश धारक का नाम जोड़ने हेतु अनुरोध

I/ We wish to add a mandate in the account. Mentioned below are the details/ मैं/ हम खाते में एक नाम जोड़ना चाहता हूँ/ चाहती हूँ/ चाहते हैं जिसका विवरण नीचे दिया गया है :

Name of Account Holder(s)/ खाताधारक(कों) का/ के नाम : (1) _____

and/ और (2) _____ Account Number/ खाता सं : _____

Given below are the details of the mandate holder/ अधिदेश धारक के विवरण नीचे दिये गए हैं

Name of Mandate holder/ अधिदेश धारक का नाम : _____

Customer ID of Mandate Holder (For Existing Customer only)/ अधिदेश धारक का ग्राहक आईडी (केवल मौजूदा ग्राहक के लिए) _____

CKYC ID: _____
सौकेवायसी आईडी: _____

Date of Birth:/ जन्म तिथि : _____

Gender/ लिंग : _____

Permanent address/ स्थायी पता : _____

Telephone Number/ टेलीफोन नंबर : _____

Mobile Number/ मोबाइल नंबर : _____

E-mail address/ ई-मेल पता : _____

Relationship with the first named account holder/ पहले नामोल्लेखित खाताधारक से रिश्ता _____

(mention relationship/ उल्लेख करें)

Facility that I wish to make available to the mandate holder / सुविधा जो मैं अधिदेश धारक को उपलब्ध कराना चाहता हूँ

Regular Debit Card (For Domestic Use only)/ रेग्युलर डेबिट कार्ड (केवल घरेलू इस्तेमाल के लिए)

Notes:

- 1) The mandate holder should carry photo copies of the following documents as documentary proof • Identity Proof • Address proof • 1 photograph
- 2) The mandate holder should also carry documents in originals for verification purpose.
- 3) Signature of all account holders is mandatory for mandate addition

टिप्पणियां :

- 1) अधिदेश धारक के पास दस्तावेजी प्रमाण के रूप में निम्नलिखित दस्तावेजों की फोटो प्रतियां साथ में होनी चाहिए। • पहचान प्रमाण • पते का प्रमाण • 1 फोटोग्राफ
- 2) अधिदेश धारक को सत्यापन प्रयोजन के लिए मूल दस्तावेज भी अपने साथ रखने चाहिए।
- 3) अधिदेश जोड़ने के लिए सभी खाताधारकों के हस्ताक्षर अनिवार्य हैं।

Declaration by the account holder/s-

I/ We, the Account Holder(s) and the Mandatee (Holder of the Mandate Facility) have read and understood the IndusInd Bank Account Terms and Conditions in the Account Application Form as well as the Mandate Form. I/We, the Account Holder(s) and the Mandatee, agree to be bound by the said Terms and Conditions excluding/ limiting your liability. I/ We, the Account Holder(s) also confirm that the Mandatee can avail of all facilities as provided/ will be provided to me/ us by IndusInd bank and I/ We authorize the Mandatee to conduct all local transactions permitted as per FEMA/ receive information on my/ our behalf.

I/ We, the Account Holder(s) accept that at my/ our request you have agreed to provide the Mandatee (details as provided by me/ us above) the facility of carrying out banking transaction by ATM Card/ Cheque book. All communication for the Mandatee shall be addressed at the Mandatee mailing address as provided by me/ us. I/ We, the Account Holder(s) unconditionally agree that:

- (i) I/ We shall not hold the Bank liable on account of the Bank acting on instructions from the Mandatee;
- (ii) in following such instructions, the Bank will be doing so on a best-effort basis and I/ we/ the Mandatee shall not hold the Bank liable on account of delay or inability on the part of the Bank to act immediately or at all on any of my/ our/ the Mandatee instructions;
- (iii) the Bank may in its discretion, withdraw or suspend the facility wholly or in part at any time;
- (iv) in case of a Joint Account, the Bank may act on Instructions from either/ any of us/ the Mandatee;
- (v) the Bank may in its discretion decide not to carry out any instructions where the Bank has reason to believe (which decision of the Bank I/ we shall not question or dispute) that the instructions are not genuine or otherwise improper or unclear or raise a doubt;

खाताधारक/ कों द्वारा घोषणा:

मैंने/ हमने, खाताधारक और अधिदेश (अधिदेश सुविधा धारक), खाता आवेदन फॉर्म में और साथ ही अधिदेश फॉर्म में दिए गए इंडसइंड बैंक खाते के निबंधनों एवं शर्तों को पढ़ और समझ लिया है। मैं/ हम, खाताधारक और अधिदेशी, आपकी देयता को अपवर्जित करने/ सीमित करने संबंधी उक्त निबंधनों एवं शर्तों से आबद्ध होने के लिए सहमत हूँ/ हूँ। मैं/ हम, खाताधारक यह भी पुष्टि करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं कि अधिदेशी इंडसइंड बैंक द्वारा मुझे/ हमें उपलब्ध करायी गई/ करायी जानेवाली सभी सुविधाएं प्राप्त कर सकता है और मैं/ हम अधिदेशी को फेमा उपबंधनों के अनुसार अनुमत सभी स्थानीय संव्यवहार परिचालित करने/ मेरी/ हमारी ओर से जानकारी प्राप्त करने के लिए प्राधिकृत करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं।

मैं/ हम, खाताधारक यह स्वीकार करता हूँ/ करती हूँ/ करते हैं कि मेरे/ हमारे अनुरोध पर आपने अधिदेशी (जिनका विवरण मेरे/ हमारे द्वारा ऊपर दिया गया है) को एटीएम कार्ड/ चेक बुक के जरिए बैंकिंग संव्यवहार करने की सुविधा उपलब्ध कराने हेतु सहमति प्रदान की है। अधिदेशी के लिए सभी पत्राचार मेरे/ हमारे द्वारा उपलब्ध कराए गए अधिदेशी के डाक पते पर भेजे जाएंगे। मैं/ हम खाताधारक बिना शर्त सहमत हूँ/ हूँ कि:

- (i) अधिदेशी के अनुदेश पर कार्य करने के लिए मैं/ हम बैंक को जिम्मेदार नहीं ठहराऊंगा/ ठहराऊँगी/ ठहराएंगे;
- (ii) ऐसे अनुदेशों का पालन करते समय बैंक ऐसा सर्वोत्तम प्रयास आधार पर करेगा और मेरे/ हमारे/ अधिदेशी के किसी अनुदेश पर बैंक द्वारा तुरंत अथवा सदैव कार्रवाई करने में हुए विलंब अथवा असमर्थता के लिए मैं/ हम/ अधिदेशी बैंक को उत्तरदायी नहीं ठहराऊँगा/ ठहराऊँगी/ ठहराएंगे;
- (iii) बैंक अपने विवेक पर किसी भी समय इस सुविधा को पूर्ण रूप से अथवा आंशिक रूप से वापस ले सकता है अथवा निलंबित कर सकता है;
- (iv) संयुक्त खाते के मामले में, बैंक हममें से किसी के/ किसी एक के/ अधिदेशी के अनुदेश पर कार्रवाई कर सकता है;
- (v) बैंक अपने विवेक पर ऐसे किसी भी अनुदेश पर कार्रवाई करने से मना कर सकता है जहाँ बैंक के पास यह मानने का कारण हो (बैंक के ऐसे निर्णय पर मैं/ हम न तो कोई प्रश्न करूँगा/ करूँगी/ करेंगे और न ही विवाद करूँगा/ करूँगी/ करेंगे) कि अनुदेश वास्तविक नहीं है अथवा अन्य प्रकार से अनुचित अथवा अस्पष्ट अथवा संदेहास्पद है;

(vi) In the event there is a discrepancy in the particulars or details of any transactions carried out by the Bank in any of my/ our Account(s), I/ we shall be obliged to intimate to you in writing any discrepancy in my/our Account(s) within 10 days of receiving your advice or within 10 days from the date of receipt of my/ our periodic statement of account, whichever is earlier, failing which the transaction shall be deemed to be correct and as accepted by me/ us. In consideration of your providing the said facility, I/ We agree to indemnify and hereby keep you indemnified from and against all actions, claims, demands, proceedings, losses, damages, costs, charges and expenses whatsoever which your Bank may at any time incur, sustain, suffer or be put to as a consequence of or by reason of or arising out of providing me/ us the said facility or by reason of your Bank in good faith taking or refusing to take or omitting to take action on my/ our/ the Mandatee instructions. I/We further certify that the details in my/ our/ the Mandatee relationship record are correct. I/ We, the Account Holder(s) and the Mandatee further understand that the usage of the Mandatee ATM Card is restricted to India. I/ We, the Account Holder(s) and Mandatee understand and acknowledge that IndusInd Bank reserves the absolute right to accept or reject this application in its sole discretion without assigning any reason thereof.

Yours truly,

(vi) बैंक द्वारा मेरे/हमारे किसी खाते में किए गए किसी संव्यवहार के विवरणों में किसी प्रकार की विसंगति होने की स्थिति में, मेरा/हमारा यह कर्तव्य होगा कि मैं/हम आपकी सूचना मिलने के 10 दिनों के अंदर अथवा मेरा/हमारा अवधिक खाता विवरण मिलने की तारीख से 10 दिनों के अंदर, इनमें से जो भी पहले हो, मेरे/हमारे खाते की विसंगति की सूचना लिखित रूप में आपको दूँ/दें, और यदि मैं/हम ऐसा नहीं करता हूँ/करती हूँ/करते हैं तो संव्यवहार सही और मेरे/हमारे द्वारा स्वीकृत माना जाएगा. आपके द्वारा उक्त सुविधा उपलब्ध कराए जाने के कारण, मैं/हम उक्त सुविधा उपलब्ध कराये जाने के कारण अथवा मेरे/हमारे/अधिदेशी के अनुदेशों पर आपके बैंक द्वारा सद्भाव से कार्रवाई करने अथवा कार्रवाई न करने अथवा कार्रवाई करने में चूक हो जाने के फलस्वरूप आपके बैंक द्वारा किसी भी समय सामना की जाने वाली सभी कार्रवाईयों, दावों, मांगों, कार्यवाहियों, हानियों, क्षतियों, लागतों, प्रभारों और व्ययों, चाहे वे किसी भी प्रकार के हों, से आपको क्षतिमुक्त बनाए रखने के लिए सहमत हूँ/हैं और एतद्वारा आपको क्षतिमुक्त बनाए रखूँगा/रखूँगी/रखेंगे. मैं/हम आगे यह भी प्रमाणित करता हूँ/करती हूँ/करते हैं कि मेरे/हमारे/ अधिदेशी के संबंध में रिकॉर्ड के विवरण सही हैं. मैं/हम, खाताधारक और अधिदेशी इस बात से भी अवगत हैं कि अधिदेशी द्वारा एटीएम कार्ड का प्रयोग केवल भारत के अंदर ही किया जा सकेगा. मैं/हम, खाताधारक और अधिदेशी समझता हूँ/समझती हूँ/समझते हैं और अभिस्वीकृति देता हूँ/देती हूँ/देते हैं कि इंडसइंड बैंक के पास यह अबाध अधिकार सुरक्षित है कि वह बिना कोई कारण बताए स्वविवेक पर इस आवेदन को स्वीकार कर सकता है अथवा अस्वीकार कर सकता है.

भवदीय,

Signature of First Account Holder
पहले खाताधारक के हस्ताक्षर

Signature of Second Account Holder
दूसरे खाताधारक के हस्ताक्षर

Specimen Signature of Mandate Holder
अधिदेश धारक के नमूना हस्ताक्षर

Permissible Operations by the Mandate holder/ POA:

- To draw cheques on the Account for local payments
- To deposit foreign currency cheques in the NRE account on behalf of the account holder as permitted by RBI regulations
- To make NRE Fixed deposits from balances available in the Account in Account Holder(s) names under the same Customer ID and renew such deposits for such periods as may be given in writing by the Mandate Holder
- To operate the account to facilitate making investments in India, as per the eligibility of the account holder to make investments in India
- To use the ATM Card issued in respect of the mentioned Account. The ATM card, as of now has a maximum permissible withdrawal limit of ₹ 25,000 per day
- To request for cheque book
- To change address for self
- Mandate Holder can request for re-issue of Mandate holder card and Mandate holders ATM PIN
- To activate an account from inactive/ dormant status to active
- Remittance to the account of the account holder held outside India

Restrictions on the Mandate holder/POA:

- Mandate Holder cannot open new Accounts, which has to be done by the Non-Resident Account Holder himself, except for transferring funds to a Fixed Deposit/ Recurring Deposit in the name of the account holder
- The Resident Mandate holder/ POA is not permitted to repatriate outside India funds held in the account other than to the non-resident individual account holder nor make payment by way of gift to a resident on behalf of the non-resident account holder or transfer funds from the account to another NRO account.
- Mandate holder cannot close the Account or do a premature liquidation of a Fixed Deposit/ Recurring Deposit
- Mandate holder cannot change his/ her own signature in system without the signature being attested and verified by the Account Holder
- Mandate Holder cannot request for re-issue of Account holder ATM card, Account holder's PIN and request for change of address for the account holder
- Mandate Holder cannot deposit foreign currency into NRE account
- Mandate holder does not have access to Internet banking

अधिदेश धारक / पीओए द्वारा किए जाने वाले अनुमत परिचालन:

- स्थानीय भुगतानों के लिए खाते पर चेक आहरित करना
- भारतीय रिजर्व बैंक के विनियमों द्वारा अनुमत अनुसार खाता धारक की ओर से एनआरई खाते में विदेशी मुद्रा चेक जमा करना
- उसी ग्राहक आईडी के अधीन खाताधारक(कों) के नामवाले खाते/ तों में उपलब्ध शेष राशियों में से एनआरई सावधि जमा करना और अधिदेश धारक द्वारा लिखित रूप में दी गई अवधियों के लिए ऐसी जमाओं को नवीकृत करना
- भारत में निवेश करने के लिए खाताधारक की पात्रता के अनुसार भारत में निवेश करने हेतु खाते को परिचालित करना
- उल्लिखित खाते के संबंध में जारी किए गए एटीएम कार्ड का उपयोग करना. एटीएम कार्ड के लिए इस समय अनुमेय आहरण सीमा ₹ 25,000 प्रति दिन है
- चेक बुक हेतु अनुरोध करना
- स्वयं के लिए पते में परिवर्तन कराना
- अधिदेश धारक, अधिदेश धारक कार्ड और अधिदेश धारक एटीएम पिन को पुनः जारी करने हेतु अनुरोध कर सकता है
- निष्क्रिय दर्जे वाले खाते को सक्रिय करना
- खाताधारक द्वारा भारत से बाहर धारित खाते में राशि प्रेषित करना

अधिदेश धारक / पीओए पर प्रतिबंध :

- अधिदेश धारक खाताधारक के नाम में सावधि जमा/ आवर्ती जमा खाते में निधियों के अंतरण के अलावा नये खाते नहीं खोल सकता है। नये खाते अनिवासी खाताधारक द्वारा स्वयं खोलने होंगे
- निवासी अधिदेश धारक/ मुख्तारनामा धारक को अनिवासी खाता धारक के अलावा इस खाते में धारित राशि को भारत से बाहर प्रत्यावर्तित करने की अनुमति नहीं है और वह अनिवासी खाता धारक की ओर से किसी निवासी को उपहार के जरिए भुगतान अथवा इस खाते से किसी दूसरे एनआरओ खाते में निधियाँ अंतरित नहीं कर सकता है
- अधिदेश धारक खाते को बंद नहीं कर सकता है अथवा सावधि जमा/ आवर्ती जमा को परिपक्वता अवधि से पहले परिसमाप्त नहीं कर सकता है
- अधिदेश धारक खाताधारक द्वारा हस्ताक्षर को अनुप्रमाणित और सत्यापित किए बिना सिस्टम में अपने स्वयं के हस्ताक्षर को परिवर्तित नहीं कर सकता है/ सकती है
- अधिदेश धारक खाताधारक के लिए खाताधारक एटीएम कार्ड, खाताधारक की पिन को पुनः जारी करने के लिए अनुरोध और खाताधारक के लिए पते में परिवर्तन हेतु अनुरोध नहीं कर सकता है
- अधिदेश धारक एनआरई खाते में विदेशी मुद्रा जमा नहीं कर सकता है
- अधिदेश धारक इंटरनेट बैंकिंग के जरिए खाते को परिचालित नहीं कर सकता है